@ Instruction Manual
@ Bauanleitung
@ Manuel de montage

S minsE=E

g G

HW

RTR SAVAGE FLUX 2350 WITH GT-2 TRuck BopY (D QD @ @ [ Vol.2 105497 |



l ® Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product ! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.HPlracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

® The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.

Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Amention  Failure to follow these instructions can
Achtung  cause injury to yourself or others.

Cautions . painre 1o follow these instructions

Warnhinweise

Précautions 520 damage yoUL kit, and calise Attention  You might also cause property damage
serious bodily injury or death. e or damage your it
Cautions
Warnhinweise
Précautions
B

Before Running ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating  ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
@®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losmg control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
@Please confirm the neutral throttle trigger position.
After Running @ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.
®After running HPI RACING product, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.
Battery safety @FPlease be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit can cause a fire.

l @Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPl RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spall machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spall mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie kGnnen uns auch gerne unter www.HPlIracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendétigt regelméige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung bendtigten Teile sind bei HPI erhiéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefédhrliche Bauabschnitte hin.

Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Attention Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
Achtung  kénnen Sie oder andere verletzt werden.
Attention  Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

Cautions Wenn Sie diesen Anweisungen

e T E

Précautions nicht folgen, kénnen Sie oder Ihr

Atiio Schiagen davontagen E2 an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.
Cautions
Warnhinweise
Précautions
&

Vor dem Fahren  epitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren @ Fanren Sie bitte nicht auf éffentlichen Straen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- und/oder
Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuBgéngern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Platzen.

Vor dem Fahren  @vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfénger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
@Achten Sie darauf, dass niemand anderes mit dem selben Quarz féhrt.
@ Uberpriifen Sie, ob der Gashebel in der Neutralposition steht.

Nach dem Fahren  @Schalten Sie den Empfénger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto aufier Kontrolle gerit.
®Nach dem Fahren mit dem HPI RACING entschieden haben ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun,
kann den Verschleill erh6hen oder den Motor beschédigen.
Hinweise zum ®Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heiB3. Falls die Kabel
Fahrakku beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer ausiésen.

Hm 2




I ®Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, etuﬂbsedesp;emdehplmhwtemﬁ!epourhlongewle
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais
Racing espére que vous aurez plaisir & piloter votre nouveau kit radio-commandé. Srvm:srencmtrezdsprnbienmous:mswezbesomd’mdepow
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.HPlracing.com.
@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Sivous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.
@Les s’zmbofes attirant votre attention vous avertiront des étapes 3m peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise  vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d'autres
Précautions iz, et provoquer de sérieux dégéts Attention personnes, Vous pourriez ec?afement provoquer

BE co:pore!s ou méme mortels. =2 des dégdts mazenels ou endommager votre Kit.
Cautions
Warnhinweise
Précautions

BEE
Avant de faire @ Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
courir le véhicule
Lors du fonction-  @Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures
nement corporelles et/ou des dommages aux biens.

®Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas dge.
®Ne faites pas fonctionner dans des lietix petits ou fermés.
Avant de mettre  ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.
en marche .UﬁbsezMﬂsdosbaﬁermsnm&nmmammmrmﬁemetkmaﬁnd’ewterdeperdreleoonﬁoleduveh:cule.
® Vérifiez personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
@ Vérifiez la position neutre de I'accélérateur.
Aprés l'arrét ®Eteignez d’abord le récepteur, puis 'émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.
®Aprés avoir fait rouler la produit HPI Racing, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine.
Ne pas le faire résult erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.
Sécurité de la ®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie. Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un céble était
batterie dénudeé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

l@muww

@ ZDER, HPRBESEL LIFLWEREEXLT, SICHDHESTENET . ARRBEREOHEEERL, /\ LRIVFETIHRD L SEAENTVET,
Fle. FHABIIDEDOE THAL—XITERTEDSLIBLDIIFA L EXRTEFEALTBDFTIOT, KKBEMHLEWVELTRLWSIIAYS1T%
AY—FEBTLREZL. B8, HPITRESERRULHIBEDADI E, HHUTDRELHFBH> TUREEEEVWEE>TEDET,
HRBOBETTHEERANSE VI LIESBTEICBHVEDE (EEV. BR%ECERICEDEICUFFRRRIASEEBHiH <EEW.

@EHAEER/CH—DUEEER D ICRIFET D IHICBETROA VT F Y ADBETY, AVFFYAZTHEVWER/CA—DECRREEDET.

HPITRE. X072 PEERICANT -V ZHBLTHDETITDTESETTALEZL.

.ﬁgﬂﬁﬂﬁl’c‘ BEZRNOEEP ﬂﬂtm [CRALET BIe®IC, EIROMESRE. SBRVICOVLTL TORSTEERRET>TLET.
Z&RL CEMRD TR ZSRH L TEEL.

Arttention JTIEER. MNBESORENEETNIABTETRLT
38 WET.

Precautions e xnamaemLTIET.

f Cautions D= f Atention =
s . CORTRESERDbRVETZE, BHO = = ¥
Warﬂh;nwe,se Fs [Cj & ﬁE‘EfJ‘ Achrung L@ﬁ&laﬁ'ﬂ LED&L‘E 5&, Rﬁb‘ﬁﬁ?&ﬁ

Cautions
Warnhinweise
Précautions
s

ESEDHEIC OBFFBMBEBRHICIEIL. FEEOHEHTHHBEEECHILEEL,
ETLDIE OERTOEFFBIEDHLEEL.
CETEPNETFHEOWDEMTCRETESEBTLTLESE L.
ORI ERTOETE BBV TLESLY.
FETRIORE OSBORY., Fv MNEHDFWHFvILET,
OiiER. ZEHoTh0BE

EFIvILEY, BHOBEMENE, BEIY MO-LTIEMERELBDEIRTYT. FHOWREODHITLESLY
O ERUERS (11 F) ZERALTLSALED ICLELHERLET. IV bO—LHTEGVEER. T <ICETERELTIEEL,

OFE{THIIC OERELTLEEL,
oAy hﬁf ﬁ—m:;— RSID TRBY MU kU H—CIESITELRE) EREBULT EEL,
ETROEE OUTFIEBOAAC vFEOFFICLTHS, EEBOR vFEOFFICLTLREEL. [EEEMER 3 LHHRETIBNLBEOET.
OEFERIZR/CH—OAYTF VA (FHd. B EfFoTLEEN. AVTHYRAETOEVER/ CH—HEROUEEERBEF.
FSIIDRELPTLBEDET.
Iy TU— o/({vFU—DEbFEVLICEHEERLTLES L.
mbﬁumﬁn J—K. BROBNHS0DY 3— ML EIRMT. P& RPN UEEOBNSBDET,




e E—

4

6
7

7

L

Maintenance

Exploded View
Parts List
Option Parts List

®@Inhaltsverzeichnis

Ubersicht

Ersatzteileliste

Tuningteileliste

18

40
44
48

45

@Contents @ Table des matiéres
atieres

Overview 5 Vue d’ensemble 5

2 Start Up Guide 7 2 Guide de démarrage 7
2-1 Charging Battery 7 2-1 Chargement de labatterie 7
2-2 Setup Before Starting 7 2-2 Réglages avant le démarrage — 7
2-3  Radio Control Car Operating Procedures — 13 2-3  Procédures de fonctionnement du véhiclue radio-commandé — 13
3 Troubleshooting 17 3 Dépannage 17

4

Entretien

Vue éclatée
Liste de piéces
Liste des piéces optionnelles

18

4-1 Chassis Maintenance 19 41 Entretien du chassis 19
4-2 Wheel Maintenance 19 4-2 Entretien des roues 19
4-3  Spur Gear Maintenance 20 4-3 Entretien de la couronne 20
4-4  Motor and Pinion Gear Replacement —— 22 4-4 Replacement du motor et du pignon — 22
4-5 Shock Maintenance 24 4-5 Entretien des amortisseurs 24
4-6 Differential Maintenance 26 4-6 Entretien du différebtiel 26
4-7 Radio Maintenance 28 4-7 Entretien de Ia radio 28

40
46
48

7

I=wUzk
FI3IN—YUR

2 Die ersten Schritte 7 2 AF—bTPwIH4A R 7
2-1 Laden des Fahrakkus 7 21 EFANyTU—0FRE 7
2-2  Einstellungen vor dem Start 7 2-2 ESUIEHOHER 7
2-3  Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos —— 13 2-3 SYFIVO-IHh—OESES 13

3 Fehlerbehebung 17 3 SN a—F 1T 17

4 Wartung 18 4 AXUTFUR 18
4-1 Wartung des Chassis 19 4-1 2v—20ORAVFTFUR 19
4-2 Wartung des Reifen 19 4-2 FAVYOAUTFUR 19
4-3 Hauptzahnrad 20 4-3 A—FFOAYTFHZ 20
4-4  Tauschen des Motors und des Ritzels —— 22 4-4 EF—5—. ESTUFTOER 22
4-5 StoRdampfer 24 4-5 Y3avIOAVTIUR 24
4-6 Wartung des Differentials 26 4-6 TIDAITFUR 26
4-7 RC-Anlage 28 4-7 JORIRTFLDAYTFIVR —————— 28

5 Ubersicht aller Teile 32 5 N—VEIE 32

6 Explosionszeichnung 40 6 EHEE 40




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht SiEHE=

Components Composants
Komponenten tv b AS

-~

Z905
3.0mm

Z960
Turnbuckle Wrench 4mm / 5.5mm

biellette pas inverse
=y I IF

Equipment Needed Equipement nécessaire
Benétigtes Zubehdr RIICBELKDLZIELH

AA batteries for Transmitter (8pcs.)
AA Trockenbatterien fiir den Sender (8 5t)
Piles AAA pour I'émetteur (8 p.)
EIEMAE=ER 8%

87546
Glow Plug Wrench

Gliihkerzenschliissel
Cléa i
Jo-F3TvIF

Cautions
Warnhinweise
Précautions
EE

Do not use NiCd/NiMH battery c bam:resﬂ'youdo
not use a special charger for LiPO they will be damaged.
Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerit fiir LiPo
spezielles Ladegerit verwenden, wird der

N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO.
spécial

Si vous n'utilisez pas un chargeur LiPO pour ces batteries,
elles seront endommagées.

LPO/(y FU—CHE LELERBREALEVTLEZL, /(v FU—HRRLET.




Barttery Batterie Batterie E={TRI(yFU—

\
|

2 For 25 LiPo packs we recommend a 25C rating or better. For 25C rated packs we recommend a minimum of 4000mAh.
2C?HL'P° (7.4v) battery pack For 30C+ rated packs we recommend a minimum of 3500mAh
2 LiPo Zellen (7.4V) Akkupack pe; 75| ipo Akku-Packs empfehlen wir eine 25C-Rate oder besser. Fiir Akkus mit einer 25C-Rate empfehlen wir mindes-
2 cellules (7.4V) Lithium-polymére tens eine itit von 4000mAh. Fiir Akkus mit einer Rate von 30C und mehr empfehlen wir mindestens eine Kapazitit
2L (7 aV)LUPOKyFU— von 3. h.
Pour les packs LiPo 2S, nous conseillons de choisir un courant de décharge de 25C ou plus. Pour les packs 25C, nous
conseillons un minimum de 4000mAh. Pour les packs 30C ou plus, nous conseillons un minimum de 3500 mAh.
2t ILONEL— F25C RLEDLIPo/ty FU—EERLTLEE.
T L— h25C RLE® LiPo/(y FU—IZBE4000mARRLE, HEL—~30CLLE® LIPo/(y FU—2EE3500mANL EHYEHRET .

Do not use NiCd/NiMH for LiPO batteries. If not use a special charger for LiPO batteries, ﬂreymﬂbechmaged.%

remmnendbaﬁetypagkas% mﬂngcrbeﬂer[bmgﬁenesmﬂmthraﬁngmaymuﬂmdamagetom

Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerit fiir LiPo Akkus. Wenn Sie kein spezielles L i MrdderLrPoMku
Wir dass Sie Akkus mit eirier Entladerate von mindestens 25C verwenden. Wenn Sie Akkus mit einer geringeren

Entladerate verwenden, kann dies zu Beschadigungen des Akkus fiihren.

N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO. Si vous n'utilisez pas un chargeur spécial LiPo ces batteries, elles

seront Nous vous mdﬂmmdmﬁswdapadsdebaMammmmﬂdededmgedeﬁC%uxﬁuﬂE Utiliser des bat-

teries ayant un moins bon courant de décharge pourrait endommager celles-ci.

LiPO/ Ty 5 U—OFERICIELIPO/ T w 7 U — iR iEFERE 8 5 L T E2L. L!Pmter—i‘ﬂlEbn‘um!ﬁBbﬂ:I& ReyFU—HALET. Rl

— M2ECELED/ (v F U—ZEALT L EEL. BRL—FOEW Iy FU—EERT 3 &/ (v FU—FEOEMOFEEZD FT,

N—Ror—am

or oder ou HULLIF

6 cell NiMH (7.2v) Batt For 6cell NiMH packs we recommend a minimum of 4000mah cells and soldered packs only, no welded tabs.

" y ery Bei 6Zellen NiMh Akku-Packs empfehlen wir mindestens eine Kapazitdt von 4000mAh und nur verltete Packs, keine
GNB '[Mr h_Zeﬂ'en (7.2V) . verschweilliten Packs.

st ?gg&ﬂ’:‘;f&gﬁf,—f}’. Pour les packs NiMH a 6 éléments, nous conseillons les modéles délivrant un minimum de 4000 mAh par élément qui

sont brasés, et non soudés.

BEJLONIMHICy F U—EEALTLEZL. NIMUY Ty FU—REE4000mARLL EHWERTY. AF v Iy 291 JDINvFU—RRE. iz
RNOBNHS SO TERALBNTLEZ L,

Do not use Nickel batteries. If yr dnnarusea for Nickel Metal
mﬂhmmﬁlww

WEMLMHWCMMZMMMMMWMM Wenn Sie kein dafiir vorgesehenes
Ladeger:it verwenden kdnnen die Akkus beschédigt werden. Wir empfehlen nicht den Einsatz von niederqualitativen Akkus wie “Stick-
Packs”. Der Gebrauch dieser Akkus kann zu Personenschaden oder Feuer fiifiren.

Nutilisez pas de chargeur batteries Cadmium-Nickel pour des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n'utilisez pas un chargeur
1 mmkma@«sﬂdﬂma qui p provog e corporelfes ou prendre feur.

NI-MH/ (s FU—OFERICEN-MH/ Ty FU—RGFRR S PEAL TLEEL. NHMHCy FU—CHGLELERREEAL RS, /(v FU—ORRATS0ERD
ECIBNIBDETOTERLTLEEL. FHUBORATRO/ (T —7Y/AES[RHTTEDICREHE/ (v 7 U-OERESHOLET. AF 1 vIINwI91TOI
vy FU—OERARREM. FLERXOBNIBIOTEALBNTIEEL.

Cautions Always disconnect the battery from the ESC when you are finished using your vehicle. The switch on the ESC controls the power
Warnhinweise that is delivered to the receiver and servos. The controller will always draw current when it is connected to the battery and will
Précautions ¢completely discharge batteries if they are connected for long durations. This may cause failure of your batteries.

s Ziehen Sie immer den Akku vom Regler ab, wenn Sie nicht mehr fahren. Der Schalter am kontrolliert die Leistung die zum
Empfanger und den Servos geliefert wird. Der Regler zieht immer Strom, wenn er mit dem Akku verbunden ist und entladt diesen
dann vollstindig, wenn Regler und Akku lange verbunden sind. Dies kann lhre Akkus beschadigen.

Débranchez toujours la pile du controleur électronique de vitesse lorsque vous avez fini d’utiliser votre véhicule. L’interrupteur du contréleur électronique de
vitesse contrile la puissance qui est transmise au récepteur et aux servos. Le contréleur utilise en permanence du courant lorsqu'il est raccordé a la batterie,
et il Ia déchargera complétement s’il reste branché pour de longues durées. Cela peut provoquer une défaillance de vos batteries.

ET@REHTI(yFU—-IR 7 5y—EESCHSHALTRELTLEEL, /Ty FU—ESR LIRETOFERERRICED (v FU—TFERLET.

Battery Chart Akku-Ubersicht Choix des batteries /(v U—0RUA

Mor: More speed you use, less control you have. Refer to the Battery

Hohere Geschwindigheit Chart and select the type of batteries suit your driving skill.

Plus de vitesse Je schneller das Auto ist, umso schwieriger ist es die Kontrolle zu
ALt | behalten. Wahlen Sie den zu lhrem Fahrkénnen passenden Akku.

Plus vous allez vite, et moins vous avez de contrdle. Reportez-

vous au tableau des piles et choisissez le type qui convient a votre

niveau de conduite.

EESEICERATD/I (v TFU—ESBULLZL.
AE—FEERYILIY PO LLEDETOTHRO KA EVITAFILIC
By FU—EBBULEZL.

Barttery Connector Akkustecker Connecteur de batterie )\yFU—1x&5— ,\/é(/;
Bg:::mgg;“u Poor quality battery connectors can be a roadblock to performance. Avoid ﬁleoommon"whﬁeplasﬂc connectors { -
P ” onlyseenonma { battery packs. A fast brushless setup will draw many times the power that these connectors L~
Ultra Plug” Deans can safely handle. reasmyuwHPIQ—BASEESCtseqmppedwﬂha sU.!‘h'apn‘ug
Deansitll “I)Lh35757 m:tsbckerscm‘echierauai sind eine Sperre fiir die Leistungsen ﬂ;? emre.lden wertverbremeﬁen

Stecker aus “weillem Plastik” zu verwenden, die man oft an Akkr#:acks 55 System bendti

deutlich mehr Strom als diese

einfachen Stecker vertragen. Aus diesem Gmnd Jst lhrHPI O-EMSE Reg!ermitﬂeans
Steckern ausgestattet.

Des batteries de trés hautfe qualité ne sont smﬁp&n systéme normalement, mais
Bmeﬂl‘eurespermeﬁmm:umsysﬁemepa HPIQ-&OSEdehansmeﬁmpﬁJsdepﬁamausd

RS IOIRI5— (EER) FRMICLDUMORELEDEY. DeanstiBflIIL M TFITEEALTLLEZL,.
F. BRI S-BREALEVTLIEEL.




Start Up Guide Guide de démarrage

Die ersten Schritte X&5—hk7wv7HA R

Charging battery Chargement de la balterie
Laden des Fahrakkus TRy T U—DFEE

Charging The Drive Battery Laden des Fahrakkus Recharge de la batterie motrice E{TR/\vTU—0DFE

First, charge the drive batteries.
Laden Sie als erstes die Fahrakkus.
Chargez les batteries motrices en
FTRMICETR (v FU—EXBLET,

Cautions
Warnhinweise
Précautions
Es

Do not use NiCd/NiMH battery chargers for
LiPO batteries. If do not use a special
charger for LiPO batteries, they will be dam-
aged.

Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/
Nilh Ladegerit fiir LiPo Akkus. Wenn Sie
kein spezielles Ladegerst verwenden, wird
der LiPo Akku beschadigt.

N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH
pour les batteries LiPO. 5i vous n'utilisez
pas un chargeur spécial LiPO pour ces bat-

teries, elles seront endommagées.
LIPO/y 7 U—CHIBL BV EEA LITES.
Ny FU—HEHRLET.

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start ES5E3HID%ER

Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur XEHEO%ERE

' ™
i Transmitter Battery Installation = Mise enplace des piles de 'émetteur

Reverse Switch Einbau der Senderbatterien EERR/I Yy TU—DANS
Servowegschalter
Commutateur d'inversion 5 . Y
UI—AZA wF ; I ﬂ?_ﬂmﬁneﬂaﬁenes Note Direction. gm_ryc‘over g
Switch factory setting. ] ] " Piles alcalines AA Notez bien la direction. Couvercle de la batterie
Standard Einstellungen {} ' 8Xx 7urus=mmn @ E=cERLET. it —
Réglages d’usine du servo
Ay FOMBEMELET.

Open battery cover at the bottom of transmitter. Install batteries. Follow the direction
of batteries designated in the inside of battery box.

Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batterien ein.
Achten Sie auf die Anweisungen im Innem des Batteriefachs.

Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de I'émetteur. Installez les piles.
Suivez le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.

EEROERORNN/ —ERTFLET.

Wit > 2 A (CHONCRBOEZ CH O ETEREAN. WEH/(—EHBET,

Attention  po not mix batteries of different ages or types.
Achtung  Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alers und Typs.




Preparing The Chassis Vorbereitung des Chassis

Préparation du chéssis ¥ v— O#EE

Removing the Body Retrait de la carrosserie
Demontage der Karosserie T +ZRbHLET.

Receiver Antenna Installation Mise en place de ['antenne du récepteur
Montage der Empfiangerantenne E{EHRA7 T ERDIHIIET.

i ™\
Straighten antenna with a screwdriver so it is eais-
er to insert into antenna tube.

Ziehen Sie die Antenne mit einem Schraubenzie-
her gerade, damit es einfacher ist sie in das Anten-
nenrohr zu fiihren.

Lissez I'antenne avec un tournevis pour qu'elle
soit plus facile a insérer dans la tige d’antenne.
BEROTVFHREBREVCE, KICNN—EETHS
BECRBEUEY, PYFHCTICEET.

Do not cut or shorten antenna wire.

Kiirzen Sie niemals die Antenne.

Ne pas couper ni raccourcir le cable d’antenne.
FUFFREAISENTIEEL

Extend the antenna to the maximum length for best performance.
zu haben.
o Déployez I'antenne & sa longueur maximale pour obtenir les meifleures
performances.
FyFHERCVHLETSRHLTERAL TS AL,
FuFHE3I#EAELER/CH—DIY FO— LY TE R EIRALCED ST,

715080




Mise en place de jeu de barre anti-cabrage -+ \J—I{—oOWb i+

Choose wheelie angle

Wahlen Sie den Winkel des Wheelie.
Choisissez I'angle de cabrage

OV —AEZERR~ET

Large wheel Grande roue de cabrage
Grofles Rad X#\ikr—Ib

85245@

: Low ie angle
s Kleiner Winkel
Faible angle de cabrage
TAU—RBE I
Small wheel Petite roue de cabrage
Kleines Rad /&Ly —IU
85245@
= High wheelie angle
.;-, Grofier Winkel
Fort angle de cabrage
B030 2664 TAU-RE X
Roulement 10x15x4mm Vis téte ronde M4x40mm Ecrou de blocage dle bride M4
ARPUS 10x15x4mm 1% R2Y M4Ax40mm F32¥0voFvk M4

TN e

TR/ F23 M3x256mm

(o

Z519
Binder

1T /E2I M3x16mm

Z663
Lock Nut M3
Stoppmutter M3

Ecrou M3
+02Fvk M3

Bartery installation Einbau des Fahrakkus Mise en place de la batterie (v 5 U—0ER

This step same for left and right.

This step of that same is for left side and nght

Cette étape méme pour la gauche et la droite.
@ mEsEcEAl. SHERBICERELTIREL,




Cautions Make sure receiver is turned OFF before connect-
Warnhinweise ing the battery, the vehicle may run out of control.
Pré &

Ea geschaltet ist, wenn Sie den Akku anstecken,
geraten

Vérifiez que le récepteur est en position ARRET
(OFF) avant de connecter la batterie, faute de quoi
vous pourriez perdre le contréle du véhicule.
BEROA v FH, OFFICE> TUBBEMEL T L,
HARETSBNNBOETOTERLTLIEZ L,

® Geben Sie Acht bei der Montage und klem-
men Sie nicht das Kabel im Gehause ein.

Montez soii sement, et ne pincez
pas les % le %oiher
FROTTREMD'S S 0T I— FERFBULSER
LTLREEN,

-~ By
Do e




ESC Setup A¥—FaxvbhO-S5—0tw RPw7

You must setup the ESC before running the first time. After the initial setup, it is not required before every run.

FREWAES TOETORICETFAE—FIY FO—5—08EY b7 v TEFTTLIEE.
v My TENERERREEETNTTOT2EE N SOETORITEY M7 v TRTETY.

Deutsch

P13|| Frangais

Please read through the instructions and familiar with the procedure before starting setup. The setup process
movesq:ﬁck!y,anditwﬂlhabyoumberg:fdyﬁ:reachswp. -
tEy h 7y TEBD SEICHT FROFSIEELLRATEY FP vy TOFRERBL T 20,

BefnreSeﬁm" D By b7y JORE
removing res before calibration as a safety precaution!
Start transmm‘erONandl‘heESCsmhedOH: Adjust the throttle trim to the center position.

REQEHAE—FIY FO—3—0t Y b7 v TORCBT T PEALTIEEL
AE—FIY bO—-T—ORFEHFOFFICE>TWST LEMEL. A0Y ML U LAZEYF—[CEDEEERORWEEANET.

ion i of removal.
HPTTRROFETEESEICLTLEE L.

Throttle Trim
. AOwMbhUL

® J0-T55UVF
Setup £y bPuT
( i o) [ : B 6 Z . [ —
You will hear a short series Move trigger to full brake Release trigger allowing it You will hear a long series
position and hold until you to return to neutral position. of tones followed by a two
hear a long series of tones. second pause, followed by

(zozzILz0v MLEED) [ 20 MLMUH—EILTL) (RO MU RUH—ZZ2—F )

@ .
BOA-TWBTE
R, A0 R U=

& CEEYT EWSEVETE | | —FLET. ( “Hooo® & | | SWHYYIVERLET
% 7120y MUICLTAE— MRAE—FaY kO—5—H5 LWSBLWEFENEESEL T
gg#ga—:—mmxn IBDET. ZONBEIE K llat'c:’)lb:’u—*tﬁ:t

ooo® &S !L\I—]‘Wﬁ
Emo

LIEZEL.

(* vooo® ensELETE

HESLTIRDET. TOH2
Biglc © " Fooo® EwS
RUEBTEL—EED. HEW
LEDD'miI LY b7 v Tid5
TLET.

| /:? N /:>
= X > | T
(= ) T —— ok il Lﬁﬁ-—f_“

If the LED on the speed control does not work as shown below, the speed control may not be setup properly. Repeat the setup process.

AE—RIY rO—-3—OFROLS LR LELVESRB5S—EE Y M7 v TERND SIToTLEEL.

\1__

aill

s 4 =
Throtde Croen) Ligit Neutral LED (Yellow) Lighti Full Brake LED ight
ol Hheile v =a-rS0 ety ey INT—F Eo ey

11




ESC Setup Calibration du contréleur électronique de vitesse E N

nglish
Sie miissen den ler beim ersten Einsatz einstellen. Dieser Einstellvorgang ist danach nicht mehr bei jedem $=£"'
Einschalten m?'ﬁq.Reg ns f n £12 E Cl=]
Vous devez régler le contréleur électronique de vitesse avant de le faire fonctionner pour la premiére fois. Aprés le
réglage initial, il n’est pas nécessaire de le régler de nouveau avant chaque utilisation.

Bitte lesen Sie die Anleitung aufmerksam und machen Sie sich mit dem Ablauf vertraut. Der Setupvorgang geht recht
schnell und es ist besser, wenn Sie dann gut vorbereitet sind.

Veuillez lire soigneusement les instructions et vous familiariser avec la procedure avant de commencer le réglage.
Le processus de réglage se fait rapidement, et cela vous aidera a étre prét pour I'étape suivante.
Wir empfehlen, dass Sie aus Sicherheitsgriinden der Reifen, wenn Sie die Einstellung oder Programmierung des Systems vornehmen.
Nwscomﬂmnm#demﬁwdesmavmfawﬁbmﬁm;pmmmd:ns%auﬂé!

-

(Bewegenundhahens.ie N (Lassen Sie dien Gashebei'\ rSie werden eine lange Ton-
den Gashebel in der Voll- los, so dass er in die Neu- folge héren, danach 2 Sekun-
Brems-Position bis Sie tralposition geht. den Pause, dann eine kurze
eine lange Tonfolge héren. Tonfolge.

pe N N N ([ N
Vous entendrez une courte Déplacez la gachette en po- (Reﬁcha la gachette afin de Vous entendrez une longue
série de sons, suivie d'une sition de freinage complet | | lui permettre de retourner en série de sons, suivie d'une

du passage au controleur pause de deux secondes, et maintenez-la, jusqu’a ce | | position neutre. pause de deux secondes,
€lectronigue de vitesse. puis d’une longue série de que vous entendiez une puis d’'une courte série de
sons. longue série de sons. sons.

(=fe ) (e me] | oy oo [ oam ][ o

[ —— T oI — (] (I DI — (I
Setup Bestiitigt Confirmation du réglage

Solfte die LED am Regler nicht wie unten abgebildet leuchten, kann es sein, dass der Regler nicht korrekt eingestelit ist. Wiederholen Sie dann den Setupvorgang.

Sila LED du controle de vitesse ne fonctionne pas comme indiqué ci-ci , il est | ible que le contrdle de vits ne soit pas réglé correctement. Recommencez le processus de réglage.

SR ) = 7
IE » ﬁg\\ (G| TN

LED (GRUN) i Neutral LED (GELB)

LED (VERT) Neutre LED (JAUNE)

M 12




Radio Control Car Operating Procedures  Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé
Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos S 71X bO—ILA—DESEA

Attention Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using. See page 28. Turn on transmitter first, then tum on receiver.
Achtung  Stellen Sie sicher, dass niemand aufier Ihnen die Frequenz verwendet. iy ke s
Attention vérifiez bien que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous. @ LBEERERORL »FEONICLET.
R EFAEIMIC. MOOANEL ZUZFIITY E (REKES~—V8H) EEALTUELVEEMEL T B, RIER/CA—DAS v FEONELET,
T, A4 v FEANSMBEIMBIZVELSELTLEXL,: tORBELORRICS >THEIRET SRSV BDET .

Extend the antenna Ziehen Sie die Antenne aus. Déployez I'antenne 7ys5F+ERIELET.

Extend the antenna

Ziehen Sie die Antenne aus / f Mettez Ia voiture sur un avec les roues
Déployez F'antenne f au-dessus du sol, et batterie.
FITFERELET, / / BOLICHERY, /(vF U-ZERLET.
|

Attention mmngopmﬁm,aMmpﬁammewmasmﬂdmm

== Achtung
Wenn Sie die Funktion des Autos tellen Si auf eine Box,
== ; Amﬂﬂo"mdm'ﬁm'ﬁmm il uberpmfen L e es immer auf eine

— EE mewmkﬁmmmmmmmm
le véhicule sur un support, avec les roues qui ne touchent pas le sol.

H!c H-BETEICRERETEEREEEL £, FTHoRRETREEANST LURRTT.

9 Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteure XA vwFOANA

Tmﬂmwmmmw l
Pémetteur, puis le récepteur.

o BH(CEMBOZ - vFEONICLET.
RICR/CH—OAA w FEONICLET,

Checking Radio Range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage.  Vérification de la portée du systéme radio iS{EmIaEEIORER

Make sure no one else is the same radio as are Check the radio s and before driving session. To the have a friend
o ey gty il i i i e bl sl e b gt e B Sl 7 byt g e
anypmuemmﬂrmemtﬁosystanﬂ‘yousmﬂmﬁeﬂtcarﬁsfbefmeﬂmﬂmmﬂwmmaybsemﬁddﬂm%w

Achten Sie darauf, dass niemand die selbe Fi wie Sie ver Sie die Reichweite der RC-; vor jeder Fahrt. Um dies korrekt durchzufiihren, Sie das
Aumman:;derdanﬂtsomt wie Sie fahren méchten. U Sie dabei die korrekte Funktion der Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Proble-
men kommt. Fall Sie erst das Auto wnidafmdemder Mllsem,chss&edeKommﬂewerdasAumMmm

Veérifiez personne d'autre mutilise la méme fréquence radio vous. Vérifiez le systéme radio et sa portée vérifier la portée,
faft&smgrmfemhmlep;unazn, dmgfms}mquahdﬁgg:cefapmshm:eaweﬂe ﬁww&%mg%Mmem
commandes et vérifiez que le véhicule repond correctement. Ne faites pas fonctionner le véhicule s'il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le
véhicule avant I'émetteur, muspmmperdelecmﬁﬂedembemhmleracﬁo—cmﬂe

EfTMCEICAUEES (FURAFIV) ZEALTVSANIL VLS. JOREHEEEEEOF £ vJELTLLEL. THEHORRE. SROETFEEMSTHN. EAGEE—
HICTORCEL<EBRT MM T LEZL. JORCELLRGELBVESRETERDBLTLEZL. A/ yFEANIAEENEASLR/CH—IRELETOTEBELTIEEZL,.

Check Max. R, Veérifiez la portée maximale
Uberpriifen Sie die Reichweite Wik sz

Reference Section

Abschnitt 4' 7
Section de référence

SREIY3Y Page 28

13




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction ZF7VUv45 kU LOEE

Steering Trim
Lenkungstrimmung
Trim de direction
AFFUZITRUL

Turn steering trim to set tires in
completely centered position.

Stellen Sie die Trimmung so ein,
dass die Rider geradeaus zeigen.
Tournez le trim de direction de fa-
¢on a ce que les pneus soient dans
une position complétement centrée.
FLPHE T CEBIRICAFFULY
FULEESICEDLTHRLET.

Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur E{ESEORIES®

Steering Wheel Volant de direction
Lenkrad ARFFUIITRA—IL

{Neutral)

Left tum Tout droit (neutre)  Right turn
Nach links  Epms (=a— FEJ) Nach rechts
Vers Ia gauche Vers Ia droite

Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbegrenzung
Double débit de direction
ARFFULIFaFIL—k

To be used to ing servo throw.
Zum E.msteﬂe:g‘ mn Lenkeinschiags.

A utiliser pour le réglage du taux et de 'angle du'servo.
R/CH—Deab e MERMTEE Y.

Throttle Trigger Gachette d’accélération Reverse i
Gashebel AO0w ML UH— -Aandﬂﬂmem to go in reverse.
¥ 5 ways lo go
Vs = 2 «A und B zeigen die beiden Maglichkeiten riickwérts zu fahren.
Throttle Trim Marche arriére
e Gas-Trimmung A et B indiquent les trois maniéres de passer en marche arriére.
S = im d’accélérati Ity o mFEE
Tim d s reeation Ity JICEA BO 2 MBD BB ET,
IF vehicle i i the throttle I
T s R it o
Falls sich das Auto bewegt, bitte steflen Sie A rrét — Marche arriére
' | die Gas-Trimmung so ein, um das Auto zum BELRRE — /Kw
' | Stillstand zu bringen.
"~ 7 Silavoiture bouge, ajustez le trim de direc-
Il / tion pour que la voitiire arréte de bouger. f ‘\ [
7 A6 TLGELDICEABLTLE5HE. 20 b ﬁ& * “ mﬂ"i'e“"?
L LMFUATEDMMECESLSITRELET. ) Marche arrié
Stop (Neutral) A2
Stopp (Neutral)
Arrét (neutre)
Bl (Ca—F3I)
Forward — Brake (2 Seconds) —+ Reverse
En avant — Frein (2 secondes) — Marche arriére
it — ik AT
\ Brake/Reverse = < o E— 7
Bremse / Riickwdrts
Frein/Marche arriére Reverse
Riickw3
‘ Marche arriére
JA L)

i Bk (Ca—bk30)

= 14




o Practice Turning Kurven fahren Entrainement au virage #h'3&EELEL&S

M% enjoy! Allow the car to cool down for 15 minutes between “ﬁ
thecansmmwngmmdthemmedmmmsofﬂle L
steermngheel’ are reversed.
tm‘:{oubecumemn'd‘o;tab.lec:hwngtheSava_quuxpmcﬁoednwrgtm

Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los! Lassen Sie das Auto.

Installez la c ......,!Laissezfammemm
chaque séance. Lorsque!eve!mn‘emrentmson les directions
duvdanrsontmersem.{hefmquemm de conduire le

Flux, vous a conduire sur une piste avec des plots.
rl:r-f!!bﬂﬂ!ﬁt‘lzif. TRy FU—1 23ETE. 1E3LLERERTRER
LTLIEEL, B RS/ —[0ah > TE> T IWSICR AT 7 U Y JREOSEL
BIOEDET . Y~ Au@EFICENT=RS. /0B EEERVWTI—2E
DICE>THEL £ 3.

Cautions - Attention Do not drive the Savage Flux in the following
Warnhinweise - Achtung NeBme beacmenw S'etem& dergnwdaszs mles emmn‘gt::Iems:m-ﬂ::e Flux fahren.
réca conduisez vage Flux suivants.
P.E "g";}s - Attention &mmmuﬁizﬂmru FEZELY

f 1

Dapufnmpnputﬂcsﬂeeh_‘pr_ﬁyhmg.]ﬁsmjdme Do not run in water or sand. Make sure everyone is using different frequencies
Fahren Sie niemals auf offentiichen Strafien. Dies kann B e e Achten. She. ln d:,:,ff s e iiiacion Fra:
. F] ; . sable ie immer
schweren Unfallen mit Personen- und Sachschaden fiihren. Ne pes % dans feat oy sir e quenzen mmmmm
KeED, Wi, UnSABETRETE #BNTIEZE zZusammen fahren.
Ne faites pas fonctionner sur Ia voie publique ou la route. Cela Ve BEBOBREICEICEHEDET,
pommdprmw:erdesamdaﬂmdesb)eﬁmsmﬂ Vérifiez que toutes les personnes qui pilotent dans la
ﬁﬁm mnmﬁ aunx biens. méme zone utilisent toutes des fréquences différentes.
FE, EPADEIBRTRETE #EVTLEEL. O EE UM S, BodY hO—-LHHEELEDE

T BTEREL T SETEEFL &35,

Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre I'unité de radio-commande A vFo¥b%

Attention Turn off receiver first, then turn off transmitter. If you switch off the transmitter first before the R/C car, you may lose control of the R/C car.
A‘ghtung It n Sy on ,f‘.ﬁm@[wmmm Falls Sie erst den Sender ausschalten und dann das Auto, kann es sein, dass Sie die
[ention  wwkr/Ch—0AA yFEOFFLET., shiinb e W . ]
Y | RICEEBOR A v FEOFFICLET &vpus%ﬂn&ﬂﬁuéravmﬂfevdmﬂe, vous pourriez perdre le contrble de votre
AM y FEVSRREWEAD LR/CH—IRETIBNUBHOTERLTIEZ L,

d’abord le
MBIER/CH—DZA v FEOFFIEL b*'l‘.
L J
RIGEBROR - v FEOFFIELET.

Tumdfmcerwﬁrsf,thentmnoﬂﬁmnsﬂﬂer f
'Scha"la'lSm Efmﬁrgeraus,’dammm — —

Cautions Make sure receiver is turned OFF before connecting
Warnhinweise the battery, the vehicle may run out of control. n a
Précautions  Achten Sie darauf, dass der Empfinger ausgeschaltet
EE ist, wenn Sie den Akku anstecken, sonst kann das =DJ OFF
Auto auBer Kontrolle geraten . H\
O ARRET

Vérifiez que le récepteur est en position ARRET (OFF)
. )

avant de connecter la batterie, faute de quoi vous
pourriez perdre le controle du véhicule.

SEMORA v FI, OFFICE> TV SBEMBLTI KL, |:>
HARETSRNIBDETOTEELTIREL,

15




Attention for R/C car Operation Précautions pour le fonctionnement d’un véhicule radio-commandé
Hinweis zum Uberpriifen der Funktion R/CH—OHiEEOZE

Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung
Précautions - Attention
BEEs-28
When checking R/C car operation, always place the car on a stand with the wheels off the ground.
glferjr_? Sie die Funktion des Autos liberpriifen, stellen Sie es immer auf eine Box, so dass die Reifen nicht den Boden
eriihren.

Lorsc’ue vous Vvérifiez le fonctionnement de votre voiture radio-commandée, placez toujours le véhicule sur un support,
avec les roues qui ne touchent pas le sol.

R/CH—REFEICHEBNETHEERELEY. FTHORNETEREANDCLRBRBIRTY .

! Throttle Trigger
Gashebel
Géchette d'accélération

A0w L UH— \

Cautions - Attention Do not hold R/C car in dyour hands while cg:_era_tfn‘g. o .
Warnhinweise - Achtung Halten Sie es nicht in den Handen, wenn Sie die Funktion liberprtifen.
Pregau‘rfons - Arention  Ne tenez pas votre voiture radio-commandée dans les mains pendant qu’elle tourne.
BEE-ER R/CH—OB{EERET BEAICEF THLBLITL EELL,

Throttle Trigger
Gashebel

Gachette d'accélération
A0 BL RUH—




Trouble Shooting Dépannage

Fehlerbehebung

cSIWYa—F10T

If R/C car does not move or you have no control, see below.
Falls sich das Auto nicht bewegt, oder Sie nicht mehr die Kontrolle haben, schauen Sie bitte unten.
Si le véhicule télécommandé ne bouge pas ou si vous n'en avez pas le contréle, voyez ci-dessous.
R/CH—LEDEL,. BEFSHLVEESHBESRRESELCHREMSTILEEL,.

Does Not Move.

Das Auto féhrt nicht.
Le véhicule ne bouge pas
BHELY

No Control.

Keine Kontrolle iiber das
Auto Pas de controle

B3 &S ICRIHVELY

Steering and Throttle Func-
tion Reversed.

Lenkung und Gas funktionie-
ren genau verkehrt herum.
Direction et accélération in-
versées
BoTVBEIESIZICH <

Battery is not placed properly in the transmitter.
Die Batterien sitzen nicht korrekt im Sender.

Les piles ne sont pas placées correctement dans
I'émetteur.

EEROBHLEL < A2 TLEL.

Weak or no battery in model.
Leerer oder kein Akku im Auto.
Batterie faible ou non installée
ETRINyFU—RFERENTVETH?

Damaged motor.
Kaputter Motor.

Moteur endommagé
E-F—-LHABEEOERAD?

Frayed or broken wiring.
Beschédigte Verkabelung.

Cable dénudé ou coupé

J— FEELPRI THERLTLEEAD?

ESC is shut down by heat protection circuit.
Notabschaltung des Reglers wegen Uberhitzung.

Le systéme ESC est fermé par le circuit de protection thermigue.
ESCOE—FOFo9—H@LTVEEAD?

Weak or no batteries in transmitter or model.
Leere oder keine Batterien im Sender oder Auto.
Batterie faible ou absente dans I'émetteur ou le véhicule.
FETRINy FU—, EEROB LI TLEEAL?

Improper antenna on transmitter or model.

Zu kurze Antenne am Sender oder Auto.
Antenne inadéquate sur I'émetteur ou le véhicule
PUTTROUFTVETH?

Another radio control model using same frequency.
Ein anderes femngesteuertes Modell verwendet die
gleiche Frequenz.

Un autre véhicule radio-commandé utilise la méme fréquence
L TIVFIY FO=ILELTVDADVE AL ?

Neutral position or trim is incorrect.
Neutralposistion oder Trimmung sind verstellt.

La position neutre est incorrecte ou le trim n'est pas réglé.
Za—p3b. U LOIEGE 2 TUEL.

Are the connectors and crystal inserted properly?

Sitzen alle Stecker und der Quarz richtig?

Est-ce que les connecteurs et l quartz sont correctement mis en place 7
BIARIF—FE. JUASIGEFEP > TOERALR?

Servo reverse switch is in wrong position.
Servorichtungs-Schalter ist in der falschen Position.
L'interrupteur de marche arriére du servo est dans
la mauvaise position

EEEOUI—AR A v FOREFFED>TVE AN ?
Please check that the wires from ESC to motor are
connected properly.

Bitte iiberpriifen Sie, ob die Kabel vom Regler zum
Motor richtig sitzen.

Veuillez vérifier que les fils allant de 'ESC au mo-
teur sont correctement raccordés.

E—%—. ESCORRMECE>TUE AL ?

17

Place batteries in the transmitter properiy.
Legen Sie die Batterien korrekt ein.

Positionnez correctement les piles dans I'émetteur.
EEROBEHEELLANS,

Page7 2.2

Install charged battery.

Einbauen eines geladenen Akkus.
Mettez en place une batterie chargée
ETRINy FU—ERBLTLEZL,

Page7 2-1

Replace with new motor.

Austausch durch einen neuen Motor.

Remplacez par un nouveau moteur

EGEOLED. TCCRIBRLSHEER. Ty —ETMLTIEE L,

Page22 4.4

Splice and insulate wiring completely.

Erneuern und isolieren Sie die kaputte Stelle.

Faites une épissure et isolez complétement le cable.
I—RERRTIH, ARSI —EACEREFREL TS,

Stop driving immediately, do not drive the car until the

Speed Controller cools down.

Fahren Sie nicht weiter. Warten Sie bis der Fahrten-

regler abgekiihlt ist.

Arrétez immédiatement de conduire, ne pilotez pas la voiture

tant que le contréleur de vitesse n'a pas refroidi. Pag e29 4-7
EfTEPIELAY—FIY FO—-S—ORENTHSE TETE EHL

TLIEEL, EFACRENERREICE ENEE— NTOF 25—

HERFRENFT,

Page29 4.7

Install charged or fresh batteries.

Einbauen voller Batterien.

Mettez des batteries rechargées ou neuves.

ETRICY FU—RBIE L. EEROR IR FRICTRL TS,

Fully extend antenna.

Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus.
Dépliez complétement I'antenne.

RS, BEROTYFFEREICOSLTIEEL,

Try a different location or wait for the other person to finish.
Fahren Sie auf einem anderen Platz oder warten Sie,
bis das andere Modell ausgeschaltet ist.

Allez ailleurs ou attendez que I'autre personne ait terminé.
EFOATEDBOEROD, BREEATIEEL,

Page7 2-1
Page7 2.2

Page7 2.2

Page13 2.3

Adjust the steering trim referring to Page 15.

Stellen Sie die Lenkungstrimmung neu ein (Seite 15).
Réglez le trim de direction en vous reportant a la page 15.
PASOAFPUYYT bULOHEESECHET S,

Page14 2.3

Reinstall connectors and crystal into the receiver.

Uberpriifen Sie die Steckverbindungen und den Quarz.

Remettez en place les connecteurs et le quartz dans le récepteur.
BIRIH—. JURAF I ERELERLELTLEEL,

Page28 4-7

Set to correct position see page 7.

Schauen Sie auf Seite 7 fiir die korrekte Position.
Vérifiez la position correcte en page 7
Page7ZEH(LEEROUIT-AA 1 v FOISEERELET.

Page7 2.2

Refer to page 29. It will show how to connect the motor.
Schauen Sie bitte auf Seite 29. Dort wird erklart, wie
der Motor angeschlossen wird.

Reportez-vous a la page 29. Vous y verrez comment
raccorder le moteur.

Page29BEECBRLELTIEEWL,

Page29 4.7




Maintenance Entretien

Wartung AXITFHFIR

I Maintenance schedule Programme d’entretien

Wartungsiibersicht AIFFUVAARAT I 2=

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken
or damaged, repair or replace them before the next run. Regu!armaiﬂtenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.
Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. U Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und schauen Sie, dass keine Teile beschd-
digt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. Wartung ist notig, um Schiden vorzubeugen und die Leistungsfahigkeit des Autos zu behalten.

Pour le programme d’entretien, reportez-vous au coté droit du tableau. Aprés I'utilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes les piéces mobiles
pour vérifier qu'elles ne sont dommagées. Si des piéces sont cassées ou endommagées, réparez-les ou rem;ﬂaoez—la avant la prochaine
utilisation.Un entretien reguhgra:st nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

AVFTVIARMBSEETRETY. ETRHCEDAYTIVARERESCLEBDEY ., R/ICH—ETRER/CH-EMFLEINSEN -V ORBLBFRRETIEY. /(—ViiEh, BRLTVSLER/(-V03H
ETIBLROOETRATAY THY/RARTVEY. AVTTYAEHTOEWER/CH-FROMENEESINT, R/ICH—DENIREL D ETTOTETRIZBTFR/CH—OAY T/ ARTOTETEBRLHL LB

x1

jeder Fahrt S Faon 10 Farion Zu
A chague charge des batteries. | Toutes les 5charges des batteries. | Toutes les 10 charges des bateries, | Elément d'entretien
1w oETE =5/ EGE 10/ (v 7 ETR AYFFUAHE
Chassis Maintenance | |
. Wartung des Chassis |-
] Entretien du chassis |~

Vr—VDRARVTFIR

E—5—, EAVEFOAITTIR

YIVTOAUFFUR gl

[ :
Bttt ot o du pgnon o //_, rage 22 -
P

FIDRAYFFIA
Radio Maintenance

RC-Anlage
Entretien de la radio
TORVATFLADAIFTFIA

Screwdriver (NO.1,2) Needle Nosed Pliers Allen Wrench Z164 Z159
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2 i Inbusschliissel Grease Thread Lock (Green,
Tournevis (NO.1,2) (32 m;%cshngs ) Cié Allen Fett Sdl.ramensd)m{;ng "5
TIAETAI— K. i RALYF Graisse Frein a filet
EE:J JUR FyOvIE (FUu—-)

@ & @

Z904 Z903 Z905
20mm 25mm  3.0mm

Qil Spray
Ol-Spray .
Vaporisateur d'huile
MR IWATL—

18




4. 1 Chassis Maintenance Entretien du chéssis
Wartung des Chassis Y +—YDAVTFUZR
After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all the screws are tight.

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren
Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.

Aprés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
FETRIZR/CH—DRBRETVEDNS. R/ICH—DAYFTFHI/AELETY. ¥ v—YOIMESS ICEHIEOAF 1 LERA T —ERERTET.

Screwdriver (NO.1,2) Qil Spray
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2) Ol-Spray
Tournevis (NO.1,2) Vaporisateur
TIARSAI— K, I d’huile
HWRFAIWATL—

F« bOA—TU—F—

= un

% < No.1 00Y

Pinsel
nr

4 N
'(_.‘heckﬂomakesum these screws are in good condition.
iifen Sie die Schrauben auf korrekten Sitz und ihren Zustand.
Vérifiez que ces vis sont en bon état.
@ TROEBETIOBEYERBL T XL,

0 Sopipstesze
uben

Vis de fusées de direction.
AFPULSF v IILORT

Motor mount screws.

Vr—YORT

Vérifiez qu'il n'y ait pas de pié
® SBHEATWELYREEL T EE L,

4. Wheel Maintenance Entretien des roues
Wartung der Reifen FAVYDAYTFIZR
Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.
Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie ihn wenn nétig nach.

Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.
FRELCY A PHRS—IVICRRICERZNTVSHREIL. AN TVS LT 3HEMNERRTEERL TR,

Flanged Lock Nut M5x8mm
Mutter mit flansch M3x8mm
Contre-écrou a collerette M5x8mm
F3»I0wo %y MExBmm

BEAED U ET.

Use small amount to secure tire.

86804 el : b,

Hex Wheel Hub 17mm gffgs,ﬂmm ® Utilisez en petite quantité pour fixer le pneu.
Sechskant-radmitnehmer 177mm SHff 2.5x12mm = ENESR oD TEICER

Fusee de roue hex 17mm Goupille 2.5x12mm JO-I3IL0F

FRINT 1T7mm e 25x12mm

19




Spur Gear Maintenance Entretien de la couronne
Hauptzahnrad AN—FFPDAITFIR

Adjusting the Slipper Clutch Einstellen des Slippers Réglage de 'embrayage AU wI\—45vFOHE

You can adjust the slipper clutch to suit your driving conditions.

@5 Bcsinin

Stoppmutter M4
Ecrou de de bride M4
FSxI0ysFyt M4

Adjust the Sli Clutch to suit the running conditions.

Reéglez 'embrayage en fonction des conditions de la course.
HEXITAY v/ —DF<bAAEETRFCEDETHRLET,

4

Tournevis (N° 2)
TSARSAIT— &

o) @ ez

(Nr.2)

Clé en croix

TP. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Vis fole téte Fraisee M3x12mm
T.PHZRIMBx12mm

Z581

TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senitkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
TPYSRIM3x18mm

S|

Z567

TP. Binder Head Screw M3x10mm
M3x10mm

Vis tole téte plate M3x10mm
TPIC Vi M3x10mm

Z569
TF. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm
T.PI /FERE M3x16mm

-—-ﬁ

If the clutch slips too much, tighten the locknut. If the clutch is too tight, loosen the locknut.
If the slipper clutch is too tight it may damage the drive train.

Sie kbnnen den Slipper auf den jeweiligen Untergrund, auf dem Sie fahren, einstellen.
Wenn er zu sehr durchrutscht, ziehen Sie die Mutter fester an. Wenn er zu fest ist,
I6sen Sie die Mutter ein wenig.

Wenn der Slipper zu fest eingestelit ist, kann der Antriebsstrang beschédigt werden.
Vous pouvez régler I'embrayage en fonction de vos conditions de piste.
Sil'embra; lisse serrez 'écrou. Si'embra ttmpsgrru;é, dévissez
Pécrou.Si 'embrayage trop serré, il pourrait Ia transmission.
BEOIYT«3VICEOETRAY v N—IS5yFORMHTEET.

TABIMROY Iy MERYD. FOVEROYIF v MEEHET.

OvoFy MERHTED LEBREEDETOTERLTIEZL,

20




K54 7297+ BX70mm

Flanged Lock Nut M4
utter M4

Ecrb e biocage de bride M4

FSvynystuk M4

T.PIG VEZE M3x10mm

] o o [ Himm

10
Z260
Pin 2.5x12mm
sm 2.5x12mm
2.5:1 2mm
E“J
870420
4.9x8xTmm
Feder 4. %8xTmm
Ressort 4.9x8x7mm
ATUY 4.9xBx7mm
l: " R=JLRFUS Bx13XEmm
874020 [[
Washer 4.3x10x1.0mm > | | W, Z567
schelbe 4.3x10x1.0mm 2 TP. Binder Head Screw M3x10mm
4.3x10x1.0mm g Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Twi— 4.3x10x1.0mm Vis tole téte plate M3x10mm

-

SﬂpperSemP

Einstellung des
Réglages de I'embrayage
AU w ) (— SR

Tighten lock nut fully and then loosen one half turn.
Ziehen Sie die Mutter volistandig an und I6sen Sie sie
dann wieder eine halbe Umdrehung.

Der Slipper schiitzt den Antrieb vor Schldgen.

Vissez la vis de réglage a fond puis dévissez d’un demi-tour.
L'embrayage protege la transmission des chocs. E’.’;".'f.i',’"“— chnut all the way.
WOHTAIERDS /28R IHET. AU (—I5y FREBRIC S l&“m mem
Eh3va vIHSERFEREL. RAEHEET. Do+ :‘“I !““ UL S —

Proper Spur Gear Mesh
Korrektes Ri i

= correct de la couronne
Ny o5y 22 O

Setgearnmshbyadjusﬂrﬁmﬁormquntposiﬁon.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the
ine mount screws.

engine
verdndern.
Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen

StrenfenPaprer(s:ehe unten) zwischen die Zahnrider und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engrénement de la couronne en ajustant la

position du moteur.

Pour obtenir I'engrénement désiré, insérez un morceau de
pmrmfesptgnonsetreglezfﬁ vis de montage du
support du moteur.

EF—y—OUREEHT BT/ (v IS v V2OMBELET,
AN—FF LI v FAIOECRAERTH I IVERET D EEE
Ry IS w1 ERETEET.

Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.

L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EH I TRROFETEESEICL T,




Motor and Pinion Gear Maintenance Entretien du moteur et du pignon
Motors und Ritzels E—9—. EAUFTORAITFIR

V

Tournevis (N° 2)
TIARIAI— K

(Nr.2)

e

Z567
TR Binder Head Screw M3x10mm
M3x10mm

Vis tole téite plate M3x10mm
T.PIts B M3x10mm




m

zZr21

Set Screw Mdx4mm
Madenschraube Mdx4dmm
Vis sans téte Mdx4mm
fwbAIUa— Maxamm

x8mm
Wis téte cylindrigue Mdx8mm
Fyw TR MaxBmm

removal.
Die Mon elfolgtm umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d'installation est inverse de .f'o.rﬂ:": de démontage.
@ EHUTFEOFRTEESBE LTI RS,

Proper Spur Gear Mesh
Korreh i =

correct de la couronne
e 25w 22 Ol

Set gear mesh by adjusting motor mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the
motor mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
verdndern.
Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen

S#ﬁanPap:er(s:eheunten}zmschendeZahnmderund
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Conﬁ;qurezl’engrmnmntdehcoummeeﬂquﬂamh

obmrmmm:emdﬁue, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
moteur.

support du Paper for Gear Mesh
E-4—OUREERTET(v ST vV 10MBELET, Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
AN—ETF ELDy FRULOBCHEEERETHE—5—EBET 3 SEIE Papier pour engrénement des pignons
NyHS v V1 ERETEST. NPELPPET |

Gear Ratio Chart Rapport de transmission
Ubersetzungstabelle ¥vL 4%

This gear ratio chart shows the possible combinations of spurs and pinions. Increasing the gear andj/or smaller spur gear) will result in
more speed but will increase the motor temperature. Be sure that the motor temperature does noi wgg CfﬂremWammrsmomnmduoe
thegearrambymmﬂmgasmaﬂerptmnandibrlaryerspurgear

die Termeraa:rzuhod:m wﬂﬂen&emMmeUbaseﬂmm&m&emeMuMmgmﬂmmmmdm

Ce tableau des rapports de transmission montre les combinaisons possibles de couronnes et de pignons. Augmenter le rapport de transmission (pignon
plus grand etlou couronne plus petite) permet d'obtenir une vitesse supérieure, mais fera augmenter la température du moteur. Assurez-vous gue la
m’melammmmeurnedepassepasiesMTHQﬂT Si le moteur chauffe trop, réduisez le rapport de transmission en mettant un pignon plus petit et/
ou une couronne plus grande.

AN—FTFENEL, ESFVFTFTERELTILAE—FILYDETHE—S—OBED LIDEY. T—H5—OEEISECEEALL\E SICFTHOREEL TS,

43 226 | 215 | 205 | 195 | 187 | 179 | 172
(102091}
a4 244 | 232 | 220 | 209 | 200 | 191 | 183 | 176
Spur Gear
> sl ) 265 | 250 | 237 | 225 | 244 | 205 | 19
Hauptzahnrad
RIS~ 47 313 | 294 | 276 | 261 | 247 | 235 | 224
(72127)
49
. 377 | 350 | 327 | 306 | 288 | 272 | 258
(7'?'?21 433 | 400 | 371 | 347 | 325




Shock Maintenance Entretien des amortisseurs

StoRddmpfer IV IDRITFIR
(NO.2) Allen Wrench
L i {Nr.2) Inbusschiiissel
Tournevis (N° 2) Clé Allen
TIARTAI— K RAELYF

—p

=Ohz B

Z950 Needle Nosed Pliers
ot Pinces Secs
Kreuzschliissel a longs
CIé en croix

SZO0RALYF

Méme étape pour I'avant et I'arriére.

This step same for front and rear.
@ EEs=cTOY b UPHEBBICHEELTI RS,

Ecrou M3
FO0xFvk M3

7569

TR Binder Head Screw M3x15mm
Flach neidschraube M3x15mm

Vis tole téte plate M3x15mm
T.PItf /B2 M3x16mm

Fry I3 M3x42mm

@ EATUELEELET.

24




Filling Oil Shocks .
Befiillen der Dampfer mit Ol

issage d'huile des amortisseurs

Rempli:
FAOINE

Huile d’amortisseur (|
vavoF1Ib (BIFE)

Standard Setting
' Siandard'

YUYIVFAID#30
(#300) [CHHLTVET.

009548©
O-rmngfﬁx‘!ﬂnnn )
O-ring 14x16x1.0mm 7)
.Omm (noir)

Joint 141
ouz4 14x16x1.0mm (F52%)

Chechk for leaking oil.
Achten Sie darauf, ob O/ ausliuft.
Veérifiez qu'il n'y a pas de fuite d"huile.

xﬁ'-f LORNERRLEY.

'I‘fshockshaﬂlsbm replace shock shaft and silicone

n 86955
Shock Oil (Available separately)
erhaltlich)
Disponible séparément)

e,

O-rings.
Wenn die Kolbenstange verbogen sein sollfe, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe.

5i I'axe de 'amortisseur présente un gauchissement,
@ v o7 NS TLBER. UIYOUYTESDETHALTEEL,

Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of
Ihewayonmﬂreshack
Verwenden Sie enl.appenumdiel(o{benshnge nicht zu ver-
.kratzen Schrauben Sie die Kugelpfanne vollstindig auf die Stange.
Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur.
Vissez entiérement Femboutspge?zque sur l'axe de 'amortisseur.
BEEL LV T MERDDE R

\

100949@
Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d'ii est inverse de I'ordre de démontage.

installation
@ B TIFEOFETEESEIC LTI

25

remplacez I'axe ainsi que les joints toriques silicone.

Use a Rag.
Verwenden Sie einen
Putzlappen.
Utilisez un chiffon.
FAINWEREHOET.

Bo{DEZYERDL
ERERNTLEEL.

Compress shock shaft completely to remove excess
oil. This ensures smooth shock travel after assembly.
Schieben Sie die Kolbenstange vollstindig

in den Dampfer. Damit erzielt man eine sehr
gleichmafBige Dampfung.

Compressez complétement 'axe de
Famortisseur pour retirer 'excés d’huile.

Cela garantit un mouvement en douceur de
Famortisseur aprés son montage.
AL—XILy 3 v o0 <RCY v 7 bER UL, RiE
FANESERHET.

7661

Lock Nut M2.6
utter M2.6
Ecrou n M2.6
F40vFwh M26
75075 5 Z685
SHMH( O-ring SS; {35 2mm) Washer 2.7x6.7x0.5mm
ikon 54 Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Joint silicone 54 Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Yyav 0UvJ 84 Twrp— 2.7%6.7x0.5mm




Differential Maintenance  Entretien du différentiel

Wartung des Differentials F7DAVFTFIA

This step same for front and rear.
' Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et 'arriére.
@ EESECIOY R, UPHEBICARLTIEEV.

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (N° 2)
TIARIAN— X

—
) @) €—No.2

Z164

Grease <
Fett “ﬁgﬁfg
Graisse 5

FUR ////

Z159
Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (griin,

Frein a filet (vvenr ) £
*yOw 8 (Fu—) ©

TR Flat Head Screw M4x15mm
Senkkopfschneidschraube Mdx15mm
Vis tole téte Fraisee Mdx15mm
TPYS2IMAx15mm

Z649
TP Flat Head Screw Mdx30mm

P be M4x30mm
Vis tole téte Fraisee Mdx30mm
T.PYS32IMAx30mm

Z634
TR Binder Head Screw M4x15mm

P M4x15mm
Vis tole téte plate Mdx15mm
T.RIGr B2 MAx15mm

Z649
TR Flat Head Screw Mdx30mm

To f he Mdx30mm
Vis tole téte Fraisee M4x30mm
TPYIRIMAx30mm

7834 i
Mdx15mm I\W

M 26




If parts are damaged, repair or replace them according to the instruction below.
Wenn Teile beschadigt sind, reparieren oder ersetzen Sie sie wie auf den Zeichnungen erklart..
Si des piéces sont endommagees, réparez-les ou remplacez-les suivant les instructions ci-dessous.

@ HELEERETRLET,

19 z159
Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (griin)

Frein a filet (vert
F¥OvoE (Ju-=)

6811

O-ring 6x9.5x2mm (Black)
O-ring 6x9.5x2mm (Schwarz)
Joint torique 6x9.5x2mm (noir)
Ouz4 Bx9.5x2mm (FSw2)

75080

86827@

Washer 6x19x0.2mm
Scheibe 6x19x0.2mm
Rondelle 6x19x0.2mm
Dwrp— 6x19x0.2mm

O-ring 7x11x2.0mm (Black) G4y
O-ring 7x11x2.0mm {Schwarz) e
Joint torique 7x11x2.0mm {noir) 868270

QU4 7x1 1x2.0mm (FS5w2)

B032

Washer 4x10x0.15mm
Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm
Doire— 4x10x0.15mm

O

AN )
\\___ b
7260 63
M2.5x12mm /.'
-
@8682?@
“>ye811

" 6x9.5x2.0mm

VDO
e =t
: 102692@
N NS
S
==

2877 =
Ball Bearing 10x16x5mm Washer 8x10x0.2mm  E Y 5
Kugellager 10x16x5mm Scheibe 8x10x0.2mm Z260
Roulement 10x16x5mm Ro:_rdeﬂe 8x10x0.2mn Pin 2.5x12mm
M=JlsFuUz 10x18x5mm Dwe— 8x10x0.2mm S8t 2 51 2mm
Goupille 2 5x12mm
Ex 25x12mm

7N
\_J

B08S5 2892

Ball Bearing 8x16x5mm Washer 10x12x0.2mm Flat Head Screw M3x15mm
Kugellager 8x16x5mm Unterfagscheibe 10x12x0.2mm  Senkkopfschraube M3x15mm
Roulement 8x16x5mm Rondelle 10x12x0.2 Mm Vis téte fraisee M 3x15mm

R—IL~FUS 8x16x5mm

24 10x12x0.2mm

B3I M3x15mm

Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.

@ EHITHEOFIETEESELC LTI EEL,

27

2260 — <
M2.5x12mm (L) ™ 8E827@
L e

= 75080

=/ 7x11x2.0mm

SAY & 5507




Radio Maintenance Entretien de Ia radio HPI TF3 {AM) Sy ter
AT UFF T3
RC-Anlage TORYATLDAYTFIRA e
Battery Level Indicator Antenna
Batterie Zustands: i Antenne
du niveau des piles Antenne
KoFU—URILA YT —5— FI5F
e T
m
Piles bonnes
WSS WSRRATLET.
Low Batteries Blinks, Extend the antenna to the maximum length for
Leere Batterien h[nl'(} best performance.
FEERDE SRR LT <REEL. N diemxmmleSenddetsnmgzu
Exchange Batteries Déployez Fantenne a sa longueur maximale
Hhmﬁebaﬁetylemlnﬁmﬁrﬂﬂ”mmm Mmmmmpaﬂrﬂmm

replace the batteries with new ones ii
Tauschen Sie die Batterien
Wenn die Batterie Zustands-Anzeige rot blinkt,
tauschen Sie die Batterien sofort m%m
Changez les piles
LmsquelemL.Eantquamlemmudes
;t;:—u—mm

RS (LED)H mmtE b i SEEESER L T < LY,

UIN—RARAA v F

Refer to the instruction of kit and
Schauen Sie in die Anleitung lhres

® Jitos um die Stellung fiir den Schal-
ter daraus zu entnehmen.

Reportez-vous aux instructions du kit
et vérifiez Ia direction de Finterrupteur
d'inversion de marche.

HH
39

Fy MRARESHCY/-22 1 v FOUNERR
LTLREW,

i Stearing Wheel
Lenkra
Volant de direction
AFFUZTHRA—I
g,

Left tum Tout droit

Nach links ~ESiE (Za—F )nﬂﬁm

FUTHERICV ANETSIRHULTERALT S
. W, PusiEslE@EEEER/CO—0aY FO—
=) T EF < BAFRECEDET .

Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs.
Ne mélangez pas des piles de différents ages ou de
LS LU E R TREDET L IEEL,

To be used to
Zum Einstellen Lenkeinschiags.

A uﬂi‘serpwrlemghgedutauxetde I"angle du servo.
R/CH—D@EhMERETEET.

[ steering Trim

Lenkungs-Trimmung
Trim de direction
AFFUZITRUL

Eﬂmmmmmmm

den
A utiliser pour ré
AFF U

le fonctionnement de la direction.
(Za—h3I) TRETEST.

| Throttle Trim

Gas-Trimmung
Trim d’accélération
20w ML BUA

To be used for memm‘e.

Zum Einstellen der Gas
Amﬁserpmfrregierlefmtﬂe Faccélération.
A0y MLOELEEE (Sa— F5IL) EETEST.

/ =

Gas-Hebel

o’
AO0¥ bk U F—

{neutre)_
i @Bk (Za—bk30)

To be used for Centering the throttle.
Zum Finstellen der Gas Positi

A utiliser pour régler le fonctionnement de I'accélération.
A0v MLOBLHTE (Za— k5L HERTEET.

AM 27MHzTransmitter

e Crystal (TX)
Quartz émetteur AM (TX)

AM 27MHZEBRAS U Z 2L (TX)

— AM Transmitter (1)
s AM Sender Quarz

L Quartz émetteur

AM Z2REA I UZS I

Do i'canhe?plamdmc
not use same frequency as

tenna must be extended.

Der Quarz kann gewechselt werden, um auf einer anderen Fre-

quenz zu senden.Verwenden Sie nicht die gleiche Frequenz wie

ein anderes Auto.Die Senderantenne

Le peul‘ étre. dmnge pour modifier les

cars.Traﬂsm.l'tleran-

iATHE, maavz%«ww&;am L]
OR/CH—ERARMEZRICLHTEEY. AU

Znr s R LT R,

du récepteur, veuillez consulter la

RESFETTIAERLTL
I LHERETETEEY A EFRETY FHEREL T ERLL
For Receiver Crystal Information,
refer o P.29 - B |
ﬁadenSreaufSeite - < ".:I
Pour les informations concemnant fe quart ! =

Band Us, Eu JP Frequency
Band us, Eu JP Frequenz
Canal EU JP Fréquence
IV E US, EUt#S Bt
BROWN 26.995 MHz
wan, @ | © o
RED 27.045 MHz
e O | @ o
ORANGE 27.095 MHz
G @ | @
YELLOW 27.145 MHz
e O | @ o
GREEN 27.195 MHz
' @ | @ oy
BLUE 27.255 MHz
B0 (6] @ ooy

Do not use FM crystals.

Verwenden Sie keine FM Quarze.

N'utilisez pas de quartz FM

@ FMEZURSILBERTE SR A,

Hm

28




Receiver and Servo Empfédnger und Servo Récepteur et servo =&, H—i

Receiver Connections

Anschluss des Empféngers 104923
Connexions du ré teur FLUX ALPHASTAR 2350Kv
S{EtacmE

FyFreERICEMLEVES. B
BEEUESTHDET.

artz récepteur AM
AM ZERAIUZFIV (RX)
For Transmitter Crystal Information, refer fo P.28 - &
Informationen zu Sender finden Sie auf Seite 28 - &/

T T s

REERNEP 28 - A BSFELTLESL,
3 J

Ky FU— (3158

ail-safe Function of The Flux Q BASE Speed ( on Fonctio de .._-[.,-._..- e te dlu cor role de itesse Flux Q-BASE
Fail-Safe Funktion des Flux Q-BASE Fahrtenreglers Flux &EASERE'—.F:I‘.‘?EB‘—_E—OI:—%?'E?QS*--

Fail-safe Function of The Flux Q-BASE Speed Controller

Fail-Safe Funktion des Flux Q-BASE Fahrtenreglers

Fonction de sécurité redondante du contréleur de vitesse Flux Q-BASE
Flux @-BASE AE—KaY bO—5—0bt— 7075 5 —HiE

If the temperature of the ESC is too high, the Thermal Protection Function will activate.
Once the ESC has cooled down to normal temperature, it will work as normal.

Wenn die T des Reglers zu hoch steigt, wird die Temperatur-

aktiviert. der Regler wieder abgekiihlt ist, arbeitet er wieder ganz normal.

Si Ia température du controleur électronique de vitesse est trop haute, Ia protection
thermique va s'activer. Une fois que I'appareil est redescendu 3 une température normale,
il fonctionnera normalement.

AE—FIY FMO—-S—RFEEROEBICE— FJOF 75— MR EREL TLEY. AK—FIY O-5
—EX2ERELOOD. BEACRENLRLCES. BEENOCDE— FTOF o5 —RED N LEE
by FENRDECED T, BEACRESSNAEICEENTE— FTOF 25— BREEREENET.

104924 HPI FLUX Q-BASE .
Electronic Speed Controller
Elektrischer

Elektrischer Fahrtenregler
AE—KIv hO-5—




Auto-Lipo setting #—MLIPOEY Py

:> Deutsch

Auto-Lipo is pre-set to ON from i Frang:ais

factory.
A—bLPOEY 7+ V73 HERCIZONE B> TVFTOTREOZEIEED FH A,

If you are using a LiPo battery pack it is mandanog to use the Auto-LiPo setting (Low voltage cut-off). This will shut down
the ESC when the battery goes below a pre-set voltage to protect your battery over-discharge and possible damage.
The Auto LiPo setting will auto detect if you are using 2 cell LiPo batteries and set the cut-off voltage accordingly.
F—hUPOEYF« YJEONICT BT EICL - T, BITH (w7 U—DNEEICE 3 ICERINICRENMNINS &30y M OREERET 3T ENTEET,
LPO/(y FU—BERRICL > TERLPTVOT, F—MIPOEYF +/JEONICT BT LTHREN T ENTEET. LPO/ (v FU—EERTIMRBETRELTLEEL
Yy P v JETOBNSEEIC & DERFE EBRAEEOTMERYNBDETOTHFTOTILE L.

Before Setup v h7 v JO®RE

Start with the transmitter ON and the ESC switched OFF.
AE—FIY bO—-5—0ORBEHFOFFICE>TVST LEMREL. EEROBFEEANFT.

ESC
AE—Fax rO—-5—

How to turn on / off Auto-Lipo #— FLIPo®ON/OFF{IDER

%esumthelmns— w rr'ﬂmm'i.'”rearas.fm.rf N\ ([

Continue holding full )
mitter on. series of tones followed | | throttle until you hear
Hold Full throttle while | | by a two second pause, | | and additional long
switching on esc followed by a long series of tones with all

series of tones. ESC will | | LEDs flashing, then
beep i with continuous i
flashing red LED. with Yellow LED
W\ Fe=0o_[_DFF |
3 C
= —ON;? LS
-

i,

(= ) o) (e

b & Suibial

o) (o)

I ¢ 2 1 Suivil

RTEINESRETHD . T

p

%:u\att\ (zozzonzny pueg ) (zoz= “wooo ews ) (2Ow rurus—z=a— ) [ - \ (209 MbyA—E=a— )
SBEL, AOy MLMA— || D& "EEy" £0SHLR | | BUBFEOBBEATES || FOLMTY A VRRLE ||y MPOtsrvsEONITS SIMIY 3 VEELET, &
# JADy NUELTAE— | | FEPAE—FIYFO-5 | | FTINAOY FLERSE | | T, LEDEROFERAH ERAOY bk bUH—EIAOY ToLEDH'mELEDDO"
KIYMNI-S5—OREEAN || —b oMb 2T, zowe® | | 7. 2TOLEDHAILES | | HLET. SACLET. LEDRSS DamiE EVS BIRTEORERD
TR #Ic "oon* EnsEL | | cReommicEDDET. Higais =7, ZDBRBULEDH

AL, By bPTOET
LET,

VLEDHSELET .
N #—hLPOt wF + v S%0FFCT

SlERAOy bl bUH—-ETNT
L—#ICLET. LEDIZFEOME

2T = Be Be ON/&e OFF / #& 2T => EHe
- m_ﬂj(em JC o = (e

Castle link Software CastleLink Y2 r2IF

YMMQ—BASEESCEH&Q fully compatible with the Castle link Software from Castle Creations. You can download
the software directly from the Castle Creations website
Hwww.c: com
kit, HPI # 100573, is required to use the Castle link software. The software
works with H‘im:‘mga thfm}gh)ﬂ’mﬁtﬂusbmmsnotmmpaﬁblemﬂi Windows Vista and will not run on
95 or earfier, and you must have an available USB port.
Flux Q-BASE Z E— k1 O—5—Castle Creations##i Castle Link 2 F?ITENBL'CL\E"‘. Castle Link Y27 box7
EEATICLIELD TAE— ROV MO—5—OWEERET 3T LOTESY . VT FOIF Ehttp//www.castlecreations.comd b
Fov0—-ETSCENTEEY,
Castle Link V27 boIFEEMRT 2IC 100573 CASTLEUZUSEZOSSS I+ » FEFHERRL TS EEL,
#Windows 98 SEXSXPETOOSTRAAMTY . VistadkUwindows SELIRIOOSICRMIELTLE R A,

100573
Castle Link U. Kit
Castley»2USBZOISEV I+ w




Auto-Lipo Modus Auto-Lipo Pré-réglé

Auto-Lipo-Modus ist ab Werk eingestellt.
Auto-Lipo pré-réglé en usine.

Wenn Sie einen Lipo-Akku verwenden, miissen Sie das Auto-Lipo Programm (Abschalten bei niedriger u

aktivieren. Dieses schaltet den Regler bei einer bestimmten Spannung ab um den Akku gegen Tiefentl.

< = | English
b-30 BAEE

lung un:

somit Beschddigungen zu schiitzen. Das Auto-Lipo Programm erkennt automatisch ob Sie einen 2-zelligen Lipo-Akku
verwenden und stellt die Abschaltspannung entsprechend ein.

Si vous utilisez un pack de batteries LiPo, il est obligatoire d’activer le réglage Auto-LiPo (coupure du faible voltage). Cela
éteindra le contrdleur électron ﬂe de vitesse lorsque la batterie descend en-dessous d’un voltage

-hargements excessifs et les dommages possibles. Le réglage Auto LiPo va également
détecter si vous utilisez une batterie LiPo a 2 cellules, et régler le voltage de coupure en fonction de cela.

de protéger celle-ci contre les

Beginnen Sie mit ElNgeschaltetem Sender und AUSgeschaltetem Regler, der auch nicht an den
Akku angeschlossen ist.
Commencez avec I'émetteur sur ON, et le controleur électronique de vitesse sur OFF et non rac-

cordé a la batterie.

4S

prédéterminé, afin

Anleitung wie der Auto-Lipo-Modus an- und ausgeschaltet werden kann. Comment activer ou désactiver le réglage Auto-LiPo.

®smm&em h

anschalten.

rrSie werden eine h.m\ r’h‘aﬂ'er.l Sie weiter 3 rrl'..'issellrSl"eu'.ieﬂGﬂsfml:D 4 2 h Lassen Sie den ﬁaeal‘lula'N
dass der Sender einge- Tonfolge hiren, danach | | Vollgas bis Sie wieder || el los, so dass er in die Um den Auto-LiPo Modus AN zu los, so dass er in die Net-
schaltet ist. 2Sekunden Pause, dann | | ei Neutralposition geht. e R valpositon gefit. Alle LEDS
Geben Sie Vollgas, eine lange Tonfolge. Der Der Regler wird durch- Wm“:ﬁfm-% werden dann binken und
wihrend Sie den Regler | | Regler wird durchgin- giéingig piepen und die piepen grune Sie hiren eine Tonfolge.
gig piepen und die rote gelbe L ED wird blinken. Sobald die geibe LED du-

LED wird blinken.

Um den Auto-LiPo Modus AUS
zu schalten, bewegen Sie den

,F “ Position. Der Regler wird dann j [ \
<\ <4mmmm ON U L L Lin,_durchgdngig piepen und die rote L
\_ 2/
bl w o
LED + Dﬂ— GRUN = ROT J ALLE = GELB [ AN/ GRON AUS/ROT
g, e e T e i mdealoden Ao el S—
i S GUIE & Saic:dl b § e §
I B
@Ién‘fmzquﬂ’émeneun (ol e e (K  releatice: L D) ((Rebicler i pchie i)
est allumé. courte série de sons, | | maximale jusqua ce || de lui permettre de re- Lot Bl D s L de lui permettre de re-
Maintenez une accé- suivie d'une pause de | | que vous entendiez une | | tourner en position neu- o0 At ey depiices I8 Gachelin tourmer en position netre.
lération maximale lors || deux secondes, puis | | nouvelle série de sons | | tre. Le contrbleur électro- e O sURcT SR LI TOUTES LES LED cligno-
du passage au con- d'une longue série de | | et que toutes les LED | | nique de vitesse émet un Ak e snoonleinelcliongn g tent et une série de sons
troleur électronique de | | sons. Lecontroleurélec- | | clignotent, puis un son | | son continu tandis que les flalsar e o S et s se fait entendre. Lorsque
vitesse. tronique de vitesse émet | | continu avec les LED | | LED jaunes clignotent. e s E1 VEOE Gigrutes la LED jaune sallume
i Jjaunes qui clignotent. ﬁxermmm
que les LED rouges cl- 18 e g sk Ver (O G, onigu ﬁ_?mse
S AL ekirs i datitic — est prét 3 étre utilisé.
vers la position de freinage maximal. ’N
Paim e abants ~ R
émet un son continu tandis que la &J (A
-::; LED ROUGE clignote. /:;>
J

e S 2l

Castle Link Software Castle Link

Ihr HPI Q-BASE Regler ist auch voll

Das Castle Links USB

J (TOUTES = JAUNE

; 3 Sl

Windows 95 oder friiher. Aulerdem wir ein freier USB Anschluss bendtigt.

m_mmmmmmmmmmmmamhmﬁd Castle Link de Castle

tions.
Vous pouvez télécharger le logiciel directement &

fonctionne avec Windows 98 SE jusqu’a

MARCHE / VERT ARRET/ROUGE

J [TOU'.I’ES = JAUNE

ir du site Internet de Castle Creations : ¥

Ref. 100573, est nécessaire pour utiliser le
exclusivement. ll west pas pour l'instant compa
2 devez égalemen

tionnera pas sous Windows 95 ou une version antérieure, vous

3

iciel Castle Link. Le logiciel
tible avec Windows Vista, et ne fonc-
t avoir un port USB disponible.

;I el

: .castlecreations.com
7 Set,fﬂBQgJ-Nr H100573 wird bendtigt um die Castle Link Software zu verwenden. Die Soft-
ware funktioniert nur urter Windows 98 SE bis XP. Zurzeit ist sie nicht kompatibel mit Windows Vista und l&uft auch nicht urter

.castlecreations.com

g:asﬂel_hkb‘sbﬁngmmﬁersa
Kit de programmation USB castle link




Parts Reference

Ubersicht aller Teile )

Référence des piéces

IN—YE

Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile A#)LI\—V

f

Z282

Step Screw M3x14mm
Stufenschraube M3x14mm
Vis M3x14mm
AFwIAZUa—M3x14mm

l

Z286

Step Screw M3x20mm
Stufenschraube M3x20mm
Vis M3x20mm
AFwTALUa—M3x20mm

i

2288

Step Screw M4x20mm
Stufenschraube Mdx20mm
Vis Mdx20mm
AFwIZAZUa—M4x20mm

T

Z517
Binder Head Screw M3x8mm

IR ERE M3%Bmm

|

Flachkopfschraube M3x15mm
Vis téte ronde M3x15mm
I BT M3x15mm

I

Z520

Binder Head Screw M3x18mm
Flachkopfschraube M3x18mm
Vis téte ronde M3x18mm

I RERE M3x18mm

Z619

Binder Head Screw M4x40mm
Flachkopfschraube M4x40mm
Vis téte ronde M4x40mm

I ERS MAx40mm

fetes

Z526
Flat Head Screw M3x8mm
s i)

Vis téte fraisee M3x8mm
#3532 M3xBmm

sz

Z529

Flat Head Screw M3x15mm
Senkkopfschraube M3x15mm
Vis téte fraisee M3x15mm
HSRY M3x15mm

Z530

Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube M3x18mm
Vis téte fraisee M3x18mm
H53Y M3x18mm

e

[ e

2547

Head Screw M3x20mm
Inbusschraube M3x20mm
Vis téte cylindrique M3x20m
FoyIAIUa— MIx20mm

[ Do

2538

Head Screw M3x25mm
Inbusschraube M3x25mm
Vis téte cylindrique M3x25m
FryTATUa— M3Ix2Emm

Z792

Cap Head Screw M4x8mm
Inbusschraube M4x8mm
Vis téte -:}i‘h:ﬂque Mdx8mm
FruTF

M4 x8mm

84512

Head Screw M4x30mm
Inbusschraube M4x30mm
Vis téte cylindrique M4x30mm
FruTAFUa— MAx30mm

Z613

Binder Head Screw M4x10mm
Flachkopfschraube Mdx10mm
Vis téte ronde M4x10mm
JUAZEF 2 Max10mm

Il =

100909@

TP, Binder Head Screw M2x10mm
Flachkopfschneidschraube M2x10mm
Vis tole téte plate M2x10mm

T.RICA EF 2 M2%10mm

Z567

TP. Binder Head Screw M3x10mm
FAachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis tole téte plate M3x10mm

TRIC B2 M3x10mm

Z569
TP BfnderHead Screw M3x15mm

i e b

the M3x15mm

IJs tole téte plate M3x15mm
TPICERT M3x15mm

Z573

TP, Binder Head Screw M3x25mm
Flachkopfschneidschraube M3x25mm
Vis tole téte plate M3x25mm

T.RIGr /E2E M3x25mm

[ —

Z303

Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube M3x42mm

Vis téte cylindrigue M3x42mm
Foou T3 M3xd2mm

2632
I"P Bfnn‘erﬂead Screw memm
be M4x10mm
Ws tole téte plate Mdx10mm
TRIC BRI Max10mm

2634
TP BfnderHead Screw Mdx15mm
isch be Mdx15mm

WS tole féfeptafe Mdx15mm
TR ZE2T Max15mm

(e

Z561
TF. Flan
Schne:
TP. vis M3x10mm

T.PZ5 22 M3x10mm

d Screw M3x10mm

T

Z578
TP Har Hear.‘ Screw M3x12mm

aube M3x12mm
Vis fole téte Fraisee M3x12mm
TPYS3IMIx12mm

Dy

Z581

TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
TPYZRIMIxTBmm

Z644

TP. Flat Head Screw Mdx15mm
Senkkopfschneidschraube Mdx15mm
Vis tole téte Fraisee Mdx15mm
TPYSRIMAx1EmMmM

Z649
TP Fi'at Head Sr:rew MJxaomm

be Mdx30mm
Vis fole téte Fraisee M4x30mm
TPYFRIMAx30mm

21

Set Screw Mdx4dmm
Madenschraube Mdxdmm
Vis sans téte Mdxdmm
b 2Ua— Mdxdmm

86094

Screw Shaft Mdx2.5x12mm
Gewindestift Mdx2.5x12mm
Axe filete M4x 2. 5x12mm
AoUa—2¢ 2+ M4x2.5x12mm

86095

Screw Shaft M5x3x18mm
Gewindestift M5x3x18mm
Axe filete M5x3x18mm
AZUa—w+ 7 MEx3x18mm

94398

Cap Head Screw M3x55mm
Inbusschraube M3x55mm

'schraube Mit Flansch M3x10mm

Z663

Lock Nut M3
Stoppmutter M2
Ecrou nylon M3

FaOxFwk M2

Z661
Lock Nut M2.6
Stoppmutter M2.6
Ecroun
F-0z

Jon M2.6
vk M2.6

Fi Lock Nut M4
an ock Nut
S s utter M4

Ecrou de blocage de bride M4
FSvI0wstvb M4

O |

Z695

Washer 4x6x0.3mm
Scheibe 4x6x0.3mm
Rondelle 4x6x0.3mm
Dwirp— AxEx0.3mm

© |

2684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4

Ecrou de blocage de bride M4
I5vI0xo vk M4

2682

Flanged Lock Nut M5
Stoppmutter M5

Ecrou de blocage de bride M5
5I0xo vk ME

Z680
Flanged Lock Nut M3x8mm
Mutter mit flansch M5x8mm

Contre-écrou a collerette M5x8mm

F3¥0wsFw - MEX8mm

2224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Dwip— 3x8x0.5mm

©)

Z685

Washer 2.7x6.7x0.5mm

Scheibe 2.7x6.7x0.5mm

Rondelle 2.7x6.7x0.5mm  Washer 4x10x0.15mm

Dwirp— 2.7%6.7%0.5mm  Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm
Dwisr— 4x10x0.15mm

Z877 O

Washer 8x10x0.2mm

Scheibe 8x10x0.2mm

Rondelle 8x10x0.2mn 86972

w2 8x10x0.2mm Washer 6x15x0. 2mm
Scheibe 6x15x0.2mm
Rondelle 6x15x0.2mm

Z892
Washer 10x12x0.2mm

Unterlagscheibe 10x12x0.2mm

Rondelle 10x12x0.2 Mm
Dwirp— BxX7x0.2mm

Dwirg— 2x6x0.5mm

Vis téte cylindrigue M3x55mm

F TR M3xEEmm

32

Dwie— Bx15x0.2mm

(o)

868270

Washer 6x190.2mm
Scheibe 6x19x0.2mm
Rondelle 6x19x0.2mm
Dwim— Bx19x0.2mm




| Metal Parts
¥ Metall Teile

N\
2243

E Clip E3mm
E-clip E3mm
Cire 3mm
EUZZE3

S

2245

E Clip E5mm
E<lip ESmm
Circlips 5mm
EUZES

2240
C-clip 8mm
C-clip Bmm
Clip C 8mm
C&UwT 8mm

Body Ciip (8rm)

i
Kamssefiekl‘ammem (8mm)
Clip carrosserie (8mm)
HFr—E (Bmm)

Piéces métalliques
AZIIN—=Y

B023

Ball Bearing 6x13x5
Kugellager 6x13x5mm
Roulement 6x13x5mm
Hi—=L~FP U 6x13x5mm

BO30

Ball Bearin% 10x15x4mm
ager 10x15x4mm

Roulement 10x15x4mm

AFUZS 10x1 5xdmm

—

B032

Ball Bearing 10x16x5mm
Kugelager 10x16x5mm
Roulement 10x16x5mm
H=ILAFUZE 10%16x5mm

B085

Ball Bearing 8x16x5mm
Kugellager 8x16x5mm
Roulement 8x16x5mm
H=ILAFUZE 8x1Bx5mm

m

Z599

Screw Shaft 3x40mm
Achsstift mit Gewinde 3x40mm
Vis axe 3x40mm
ALUa—2¢7FM3x40mm

| ——

86071

Flange Shaft 4x62mm
Achsstift 4x62mm
Axe triangle 4x62mm
ISvIoe 2 4x62mm

[

86074

Shaft 4x46mm
Achsstift 4x46mm
Axe dxd6mm
247k 4xdBmm

870420
ring 4.9x8x7mm 1

Slipper Feder 4.9x8x7mm v O

R t 4.9x8x7mm 863190 86066

ATz 4 9%8x7mm Hex Wheel Hub 14mm
Servo Saver 5?"'"9’ 14x5x0.7mm Sechskantradmitnehmer 14mm
Feder 14x5x0.7mm Fusee de roue hex 1dmm
Ressort de sauve-servo 14x5x0.7mm PN 14mm
=it = TUS 14x5x0.7mm

870420

Washer 4.3x10x1.0mm

Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm

Rondelle 4.3x10x1.0mm

Dwirg— 4.3x10x1.0mm =
863190
Servo Saver Nut 86804

ervo Saver Mutter Hex Wheel Hub 17mm

86059

Ball 6.8x7. 3x3mm
Kugelkopf 6.8x7.3x3mm
Rotule 6.8x7.3x3mm
M=l B.8x7.3x3mm

C—/1 0

Z260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
¥ 25x12mm

87194

Shaft For 4 Bevel Gear Diff 4x27mm
Welle Fuer 4 Spider Diff 4x27mm
Axe pour diff. 4 pignons conigues 4x2Tmm

ANAILFT IR I R4x27mm

l

86073

Shaft 4x78mm
Achsstift 4x78mm
Axe 4x78mm

2 2k 4x78mm

93535
Turnbuckle M4x70mm
Spurstange M4x70mm
Biellette Mdx70mm
F—=2)Ce2)l MAxT70mm

Q=

86383

Shock Shaft 3.5x90mm
Kolbenstange

Axe amortisseur
2awlie Ik

33

crou de sauve-servo

Sechskantradmitnehmer 17mm
H—it—I{—Fub

Fusee de roue hex 17mm
FRNT 1Tmm

S

86319©

Steering Post 12x47mm
Lmkuny?fosm 12x47mm
Montant direction 12x47mm
AFPUZIRAR 12x47mm

4?8:{20,5mm

acer 4x8x20.5mm
delle 4x8x20.5mm
A== dxBx20.5mm

86090

Steering Crank Post 6x49mm
Lenkungspfosten 6x49mm

Axe pour direction 6x49mm
AFFUZT LT 02w Bx49mm

100907

Motor Mount Brace Tx7x80mm
Motorhalte Strebe Tx7x80mm

Renfort Montage Du Moteur Tx7x80mm
E—H—I0NIL—2A TX7x80mm

[ |

86803

Joint Post 4x6x74mm

Bolzen 4x6x74mm

Montant de jonction 4x6x74mm
a4 A RAREXT 4mm

86048
Upper Arm Brace 4x54x3mm
Obere Querlenkerstrebe 4x54x3mm

Renfort bras supéreur 4x54x3mm
FPuli=7=LFTL—2 4x54x3mm

R/_/

OQO OOO
|

86070
Lower Arm Brace 4x54x3mm
Untere PR Rt P

q

Support bras fnfeﬂeu?‘;xanmm
OFP—LTL—2 4x54x3mm

SAVAGE; .

e e i




Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile AZ)LIN\—Y

Ens. Pi

86130 ——

Slipper Clutch Hub
Slipperkupplungsmitnehmer
Moyeu d'embrayage anti-dribble
AUI—2TuFIN

102602@ '

Machined Bulletproof Diff Bevel Gear 29T
Bulletproof Kegelraeder 292
non i diff 29d usines blind

Pignons iq
FLwbTI—I2FIAARWFT 29T

Getriebezahnrad
Couronne 32 Dents
K1 7¥y 32T

72130
Stainless Steef per Plate
Stainless Steel Slipperplatte

e acier inox slipper
AF VLA =T~

O

102692 ®

Machined Bullefproof Diff Bevel Gear 9T
Bulletproof Kegelraeder 92

Pignons conigues diff 9d usines blindes
FLwhTI—2FIN~SYLFET 9T

100903©

Motor Mount Plate 8mm
Motorhalte Platte 8mm

Montage Du Moteur 8mm
E—F—I9HTL— Bmm

Hm

34

86097

Drive Gear 18-23 Tooth
Getriebezahnrad 18-23 Zaehne
Couronne 18-23 Dents

K5+ ¥y 18-23T

Pi 2
FAEILFy 29T

EzFvF 20T

102093Du
Heavy Du ﬁg::)
Couronne 44 Dents
AE=Fa—F—AN—FF 44T

Gear 44 Tooth
tzahnrad 44z

N <A
86032
Bevel Gear 10 Tooth
Pigfmmd 1[3?'90_23 10 Dents
[=2]
1
Differential Case
Differentialgehaeuse
Boitier de differentiel
FIr—2A

868270 86099

Differential Plate 8x13x2.5mm Diff Case Washer 0.7mm
Differentiale Platte 8x13x2.5mm Differentialgehaeuse Scheibe 0.7mm
Différentiellement Plate 8x13x2. 5mm Rondelle boitier diff 0.7mm
F27L— 8x13x2.5mm FAr—Awie— 0.7mm




Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile A#Z)LIX—Y

86246

SumrHeavyDutmee Shaft 11x123mm
Sﬂ Antriebsknochen 11x123mm
A De Transmission Super Renf.

A—=IN=HDES+ F2+2H1 1x123mm

505056 Bx84m,
ne 8x84mm

Kngf:’hoen

Cardan arriere

Fudfi—2s

86057
Dogbone 8x78mm I'B
Knochen 8x78mm (Schwarz)
Cardan 8x78mm (noir)

Bwd =2 8x78mm (F3w7)

-

86248 86328Hea _—

Duty Diff Shaft 9x11x34mm Super vy Duty Axle xddmm
Super Hm me 9x11x34mm Super Heavy Duty Achse 8x11x44mm
Arbre diff. Super renforce 9x11x34mm Essieu Renforce 8x11x44mm
A—I\—=HDFZ2+7k 9x11x34mm F—=IN=HDFZ22)18x1 1x44mm
goﬁzms 13x20mm (Black) gﬁaﬁi{ntmg (Black) 18x20x1.7x5 (Black

p Joint 6x13x20mm up mm (Blac n

Cup Joint 6x13x20mm (Schw: Cup Joint 8x19mm (Schwai g 18:2011 7x5 (Schwarz)
Noix de cardan 6x13x20mm (no. Noix de cardan 8x1 (noir)  Ressort 18x20x1.7x5

iy Tdas Uk Bx13x20mm{FSw2)  AvTTa«sb 6BX19mMmM(FSwd) ATULS 18x20x1.7x

(F5w2)

86081

Gear Shaft 6x12x78mm
Getriebewelle 6x12x78mm
Axe couronne 6x12x78mm
ForIh 6x12x78mm

86089

Drive Shaft 6x70mm
Getriebewelle 6x70nmm

Axe de transmission 6x70mm
FZ4 F2eZk Bx70mm

[Joo o ]

er Soft

ldler Shaft Set Gx45mm
Getriebewelle fix45mm

Axe Pignon Intermediare 6x45mm
P B e T Bx45mm

86551
%ock ‘ngstbd‘ .8mm 14.5 Coils mek

B8xB0x1.8mm 14.5
Ressort Am. 18x80x1.8mm 14.5
w2 U 18XB0X1.8mm 1 E“JQ‘ 134gF. !mm}

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile AZ)IN—Y

100902©

86067
Bulkhead Lower Plate 2.5mm
Untere gehaeuseplatte 2.5mm

in Chassi: s5mm Suppont inferieur 2.5mm
e e T ) L& AwROP IL—F 2.5mm
Ens. Chassis Princiy )

AV p—rzyb2.5mm (L2H)

100902 G
Main Chassis Set 2.5mm { t)
Chassis Set 25mm

Ens. Chassis Principal 2. 5mm (Droite)
ALV oe—rzyba Bmm (S4H)

35

100906

Motor Plate 3.0mm (T075/Gray)

Mo 3.0mm (7075/Grau)
Moteur 3.0mm (7075gris)

E—F—TL—k 3.0mm(7075/9L—)




Rubber / Form Parts
Gummi / Schaumstoff Teile

Ol

6811

O-ring 6x9.5x2mm (Black)
O-ring 6x9.5x2mm (Schwarz)
Joint torique 6x9.5x2mm (noir)
Ouz4 Bx9.5x2mm (FFwa)

Ol

Joint

OuzH Tx1 1x2.0mm (FS5w2)

75080
O-ring 7x11x2.0mm
O-ring 7x11x2.0mm (Schwarz)

Pieces en caoutchouc / en mousse

dL/ARDY N=Y

EBl'aﬂq) O

e 7x11x2.0mm (noir) 100943©

Joint tori

O-ring 14x16x1.0mm (Black)
O-ring 1M6;;1‘£;m Schwarz)
ouzg !dq)tu‘fsxl.()fm (F5wT)

102089 ©

Foam Sheet / Block Set
Schaumstoffblock Set
= ble feuille/b
Tar—bLi—b/TOvo vk

_0mm (noir)

S O-ring §4 (3.5x2mm,
‘.?J'!ﬂmn O-rir:? %t & < )
oint torique silicone 87058
2Ua> 0-Uv 54 ———————— 102361
Gummischisucn sxexiomm 100909 ares Rubber Strap
Tube caoutchouc 3x8x10mm Switch Dust Cover Renier Con For Goar Bax =
SJ{—Fa— 3x8x10mm Schalter Staubschutz Gumimi-getriebeabdeckun, Collier Gomme
# Cache de l'interrupteur Embout caoutchouc pour boite de vitesses SI—ZRSYT
R yFFARAI— SI—F v/ ErRy S 2R
g?usb?t;rBump St
Eﬂ{ggercgybeﬂre?lgenﬂus Gummi =
L uc s .
ITRRY TSI~ l Paper Parts Piéces en papier
®  Papier Teil #RI\—Y
@ o
Z1 5m Slw!vl_': icﬁ_.rai size
Antenna Cap Reservoir Souple Teia et
Anten I59— Bk
Bouchon dante
FuFtFevd
6163
Servo Tape 20x100mm 72131
Doppuaﬁges Kilebeband 20x100mm Slipper Clutch Pad
102089 Double face 20x100mm Slipperscheibe
Foam Sheet/Block Set MiET—2 20x%100mm Rondelle de pression slipper
§chaur{stofmmz Iset AUl =]l
Ti—hy—hTOvTtyb
Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile ZJZ3AFwoI\—Y

85048

o

b
1] |2

-]

85058

0000090

—n_n®0n_n (4l

T

n

| S

18988
nﬂ 'M."]Jﬁ 8[|z

- zU_U4 sU s'L

L_;'Q

—a—

96490

36

vV

=T

6154
%}Oﬂ Strap 3.5x150mm
belbinder 3.5x150mm
Collier nylon noir 3.5x150mm
FAOYARSYT F592 3.5x150mm

]
ﬂ




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile JZ3AFvoI\—Y

21500
Antenna Pipe
Anlannm;mnhr

dantenne
LSt




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile JZ3AFvoI\—Y

102272
U

-

-

< &
“
J

1009

==vv

|@--@looialal

Hm 38




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile JZ3AFvoI\—Y

39




Exploded View Vue éclatée

Explosionszeichnung REHEX

l Gear Box Assembly (Front) Montage de la boite de vitesses (Avant)
Differentiale (Vorne) FFRy SZEHE (70O M

M 40




o
' Gear Box Assembly (Rear) Montage de la boite de vitesses (Arriére)
| Differentiale (Hinten) F7Ry 2 ZAREHER (U7)

2547
100949 93535 100949 o &
7988 & D g & BE059

2260 = 286059
' =P

=gz

Optional body mount for high roof body.
i ung fiir sehr

Ondlonah
hohe Karosserien.
Option de montage de la carmrosserie
pour camosserie a toit haut.
NA =TT HRT IOk

SAVAGE:, .

41 e e




Transmission Assembly
Getriebe

-
Montage de la transmission
BE R EME

- 86827
oo 86827
;‘“?33032 8382?
8?194 Ll
Faries @ Jaaagr
HEE2T_ = | 2260
ﬂ::tr.rn\‘ 4~ a2
aaae"'s;:u sew L7 v@/; 7
7 2
Doz 86827 /| C

BEE2T

A

_ BA248
j-

(D780

@\ 8023
'@ Gf/ /100905

z47 86084

42

©

- 100961

87500

0

©7661

s
zeaa-:'\ &31100061
=

{lsross

100948

100948

-
A=

75075 @ 100849
=

100948




' Chassis Assembly Montage du chéssis
) Chassis Vv —VEHE

NG %




Parts List

Ersatzteileliste

Liste de piéces
IN—=YUZ K

® Parts List

Parts# Qty Description

3192
44652
6154
6163
6203
6561
6811
72130
72131
75075
75080
80569

100907

20

WARLOCK WHEEL CHROME (83x56mm)

GT2 TIRES S COMPOUND (160x86mm)

NYLON STRAP (3.5x150mm/BLACK)

SERVO TAPE 20x100mm

BODY CLIP (8mm/BLACK)

SPRING 18x20x1.7x5 (BLACK)

O-RING 6x9.5%2mm (BLACK)

STAINLESS STEEL SLIPPER FLATE

SLIFFER CLUTCH PAD

SILICONE O-RING S4 (3.5x2mm)

O-RING 7x11x2.0mm (BLACK)

HPF!1 RF-6 RECEIVER WITHOUT CRYSTAL (AM 27MHz/2ch)
HFI SF-5 SERVO (METAL GEAR/8.9kg-cm 6.0V)
UPRIGHT SET

CENTER GEAR BOX CASE

STEERING CRANK/SERVO SAVER SET
BUMPER SET/LONG BODY MOUNT SET
SHOCK SPACER PARTS SET

SKID PLATE/BODY MOUNT/SHOCK TOWER SET
RADIO BOX SET

SUSPENSION ARM SET

ROLL CAGE SET

WHEELIE BAR SET FOR SAVAGE

BEVEL GEAR SET (GEAR DIFF)

UPPER ARM BRACE 4x54x3mm (FURPLE)
DOGBONE 8x84mm (BLACK)

DOGBONE 8x78mm (BLACK)

BALL 6.8x7.3x3mm (BLACK)

HEX WHEEL HUB 14mm (SILVER)

BULKHEAD LOWER PLATE 2.5mm (PURPLE)
LOWER ARM BRACE 4x54x3mm (PURPLE)
FLANGE SHAFT 4x62mm (BLACK)

SHAFT 4x78mm (SILVER)

SHAFT 4x46mm (SILVER)

GEAR SHAFT 6x12x78mm (BLACK)

CUFP JOINT 6x13x20mm (BLACK)

CUF JOINT 8x19mm (BLACK)

DRIVE GEAR 32 TOOTH (1M)

DRIVE SHAFT 6x70xx (BLACK)

STEERING CRANK POST 6x49mm (BLACK)
SCREW SHAFT M4x2.5x12mm (BLACK)
SCREW SHAFT M&x3x18mm (BLACK)

DRIVE GEAR 18-23 TOOTH (1M)

IDLER GEAR 29 TOOTH (1M)

DIFF CASE WASHER 0.7MM

SLIPPER CLUTCH HUB

SUFER HEAVY DUTY DRIVE SHAFT 11x123mm
SUPER HEAVY DUTY DIFF SHAFT 9x11x34mm
STEERING POST 12x47mm (FURFLE)
TITANIUM NITRIDE SHOCK SHAFT 3.5x90mm
SHOCK SPRING 18x80x1.8mm 14.5 COILS (PINK 134GF/MM)
JOINT POST 4x6x74mm

HEX WHEEL HUB 17mm (SILVER)

ALLOY DIFF CASE

SUPER HEAVY DUTY AXLE 8x11x44mm
WASHER 6x15x0.2mm

SFRING 4.9x8x7mm/MWASHER 4.3x10x1.0mm{HEX HOLE) SET
RUBBER CAF FOR GEAR BOX

RUBBER TUBE 3x8x10mm (SHAPED/BLACK)
SHAFT FOR 4 BEVEL GEAR DIFF 4x27mm
BLADDER 16x5mm (FLAT TYPE)

RUBBER BUMF STOP

GLOW PLUG WRENCH

TURNBUCKLE M4x70mm

CAP HEAD SCREW M3x55mm

CAP HEAD SCREW M4x30mm

MAIN CHASSIS SET 2.5mm (SAVAGE FLUX HP/GRAY)
MOTOR MOUNT FLATE 8m (GRAY)

IDLER GEAR. 44T / SHAFT SET

MOTOR PLATE 3.0MM (7075/GRAY)

MOTOR MOUNT BRACE 7x7x80mm (GRAY)

Hm

44

Parts# Qty Description

100908
100909
100919
100948
100949
100961
102088
102089
102093
102272

.;.a‘d_;d.dmMMMdid_;bbdd.bdmbmddd

DTN ORES ST SOOI S DR DA

e
oo

e R =Rk i e =]

BATTERY BOX SET (RIGHT/LEFT)
BATTERY BOX MOUNT / COVER SET
PINION GEAR. 20 TOOTH (1M)

SHOCK BODY SET (113-157MM)
SHOCK PARTS SET

SHOCK CAP SET

PINION GEAR. 25 TOOTH (1M)

FOAM SHEET/BLOCK SET

HEAVY DUTY SPUR GEAR 44 TOOTH
COMPOSITE GEAR BOX/BULKHEAD SET
RUBBER STRAP

BIG BORE SPORT SHOCK SET (ASSEMBLED/SAVAGE)
MACHINED BULLETPROOF DIFF BEVEL GEAR 29T/9T SET
FLUX ALPHASTAR 2350Kv BRUSHLESS MOTOR
FLUX Q-BASE BRUSHLESS ESC
SAVAGE FLUX GT-2 PAINTED BODY (BLACK/GRAY/BLUE)
BALL BEARING 6x13x5mm

BALL BEARING 10x15x4mm

BALL BEARING 10x16x5mm

BALL BEARING 8x16x5mm

ANTENNA PIPE SET

THREAD LOCK

HEAVY WEIGHT GREASE (#30000/GEAR DIFF)
SILICONE DIFF OIL #1000 60CC
WASHER M3x8mm

C-CLIP 8mm

E CLIP E3mm

E CLIP E5Smm

PIN 2 5x12mm

STEP SCREW M3x14mm

STEP SCREW 3x20mm

STEP SCREW 4x20mm

CAP HEAD SCREW M3x42mm

BINDER HEAD SCREW M3x8mm
BINDER HEAD SCREW M3x15mm
BINDER HEAD SCREW M3x18mm

FLAT HEAD SCREW M3x8mm

FLAT HEAD SCREW M3x15mm

FLAT HEAD SCREW M3x18mm

CAP HEAD SCREW M3x25mm

CAP HEAD SCREW M3x20mm

TP. FLANGED SCREW M3x10mm

TP. BINDER HEAD SCREW M3x10mm
TP. BINDER HEAD SCREW M23x15mm
TP. BINDER HEAD SCREW M3x25mm
TP. FLAT HEAD SCREW M3x12mm

TP. FLAT HEAD SCREW M3x18mm
SCREW SHAFT 3x40mm

BINDER HEAD SCREW Mdx10mm
BINDER HEAD SCREW Mdx40mm

TP. BINDER HEAD SCREW M4x10mm
TP. BINDER HEAD SCREW Mdx15mm
TP. FLAT HEAD SCREW M4x15mm

TP. FLAT HEAD SCREW M4x30mm
LOCK NUT M2.6

LOCK NUT M3

LOCK NUT M4

FLANGED LOCK NUT M5x8mm (BLACK)
FLANGED LOCK NUT M5 (CLOCKWISE/BLACK)
FLANGED LOCK NUT M4

WASHER 2.7x6.7x0.5mm

WASHER 4x6x0.3mm (SILVER)

SET SCREW Mdx4mm

CAP HEAD SCREW M4x8mm

WASHER 8x10x0.2mm

WASHER 10x12x0.2mm

ALLEN WRENCH 2.5mm

ALLEN WRENCH 2.0mm

ALLEN WRENCH 3.0mm

CROSS WRENCH (SMALL)
TURNBUCKLE WRENCH




@ Ersatzteileliste

3192 2 JANTE BLANCHE CHROME (83x56mm) 100908 1  AKKUBOX SET (RECHTS/LINKS/SAVAGE FLUX)
4462 2 GT2REIFEN S MISCHUNG (160x86mm) 100909 1 AKKUBOX HALTER/ABDECKUNG SET (SAVAGE FLUX)
6154 10  KABELBINDER (3.5x150mm/SCHWARZ) 100919 1 RITZEL 20Z (1M)

6163 5  DOPPELSEITIGES KLEBEBAND 20x100mm 100948 2  DAEMPFERGEHAEUSE SET (113-157MMSAVAGE FLUX)
6203 20 KAROSSERIEKLAMMERN (8mm) 100949 4  DAEMPFERTEILE SET (SAVAGE FLUX)

8561 2  DAEMPFERFEDER 18x20x1.7x5 (SCHWARZ) 100961 2  DAEMPFERKAPPEN SET (SAVAGE FLUX)

8811 8  O-RING 6x9.5x2mm (SCHWARZ) 102088 1 RITZEL 25Z (1M)

72130 1 STAINLESS STEEL SLIPPERPLATTE 102089 4  SCHAUMSTOFFBLOCK SET (SAVAGE FLUX)

72131 2 SLIPPERSCHEIBE 102093 1 HEAVY DUTY HAUPTZAHNRAD 447 (SAVAGE FLUX)
75075 12 SILIKON O-RING S4 (3.5x2mm) 102272 1 GETRIEBEBOX/BULKHEAD SET COMPOSITE (SAV FLUX, X)
75080 8  O-RING 7x11x2.0mm (SCHWARZ) 102261 4  GUMMI RIEMEN

80569 1  HPIRF-6 EMPFAENGER OHNE QUARZ (AM 27MHz/2KANAL) 102365 4  BIG BORE SPORT DAEMPFER SET (MONTIERT/SAVAGE)
80594 1  HPISF-5SERVO (METALL GETRIEBE/S.9kg-cm 6.0V) 102692 1  BULLETPROOF KEGELRAEDER 297/97 (SAV FLUX, X, XL)
85048 1  LENKHEBELTRAEGER 104923 1 FLUX ALPHASTAR 2350Kv BRUSHLESS MOTOR

85052 1  MITTELGETRIEBE GEHAEUSE (SAVAGE X) 104924 1  FLUX Q-BASE BRUSHLESS FAHRTENREGLER

85058 1  LENKHEBEL/SERVOSAFER SET SAVAGE 104947 1 GT-2 KAROSSERIE (SCHWARZ/GRAZ/BLAU/SAVAGE FLUX)
85059 1  RAMMER/LANGE KAROSSERIEHALTER B022 2  COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 6x13mm
85231 1  DAEMPFER SPACER SET BO30 2  COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 10x15x4mm
85234 1  SKID PLATE/KARO-HALTER/DAEMPFERBRUECKE SET (SAV X) B032 2  KUGELLAGER 10x16x5mm

85236 1  ELEKTRONIKBOX SET B085 2  KUGELLAGER 8x16x5mm

85238 1  QUERLENKERSATZ Z150 1 ANTENNENROHRSET

85239 1  UEBERROLLBUEGEL SET (SAVAGE X) 7159 1  SCHRAUBENSICHERUNGSLACK

85245 1  JEU DE BARRE ANTI-CABRAGE POUR SAVAGE Z164 1  ZAEHES FETT (#30000/KEGELDIFF)

86032 1  KEGELRAD SATZ (KEGELDIFF) Z181 1 SILIKON DIFFOEL #1000 60CCM

86048 2  OBERE QUERLENKERSTREBE 4x54x3mm (LILA) 7224 10 UNTERLAGSCHEIBE M3x8mm

86056 1  KNOCHEN 8x84mm (SCHWARZ) 7240 4  C-CLIP 8mm

86057 1  KNOCHEN 8x78mm (SCHWARZ) 7243 10 E-CLIPE3mm

86059 4  KUGELKOPF 6.8x7.3x3mm (SCHWARZ) 7245 10 E-CLIP E5mm

86066 4  SECHSKANT-RADMITNEHMER 14mm (SILBER) 7260 12 STIFT 25x12mm

86067 1  UNTERE GEHAEUSEPLATTE 2.5mm (LILA) 7282 4  STUFENSCHRAUBE M3x14mm

86070 2  UNTERE QUERLENKERSTREBE 4x54x3mm (LILA.) 7285 6  STUFENSCHRAUBE 3x20mm

86071 2  ACHSSTIFT 4x62mm (SCHWARZ.) 7288 4  STUFENSCHRAUBE M4x20mm

86073 2  ACHSSTIFT 4x78mm (SILBER.) 7303 6  INBUSSCHRAUBE M3x42mm

86074 2  ACHSSTIFT 4x46mm (SILBER.) 7517 10 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x8mm SCHWARZ

86081 1  GETRIEBEWELLE 6x12x78mm (SCHWARZ) 7519 6  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x15mm SCHWARZ

86082 2  CUP JOINT Bx13x20mm (SCHWARZ.) 7520 6  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x18mm

86083 2  CUP JOINT 8x19mm (SCHWARZ.) 7526 6  SENKKOPFSCHRAUBE M3xEmm

86084 1  GETRIEBEZAHNRAD 327 (1M) 7529 6  SENKKOPFSCHRAUBE M3x15mm

86089 1  GETRIEBEWELLE 6x70mm (SCHWARZ) 7530 6  SENKKOPFSCHRAUBE M2x18mm

86090 2  LENKUNGSPFOSTEN 6x49mm (SCHWARZ.) 7538 6  SENKKOPFSCHRAUBE M2x25mm

86094 6  GEWINDESTIFT M4x2.5x12mm (SCHWARZ) 7547 6  INBUSSCHRAUBE M3x20mm

86095 6  GEWINDESTIFT M5x3x18mm (SCHWARZ) 7561 6  SCHNEIDSCHRAUBE MIT FLANSCH M3x10mm

86097 1  GETRIEBEZAHNRAD 18-23Z (1M) 7567 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x10mm

86098 1  GETRIEBEZAHNRAD 297 (1M) 7569 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x15mm

86099 6  DIFFERENTIALGEHAEUSE SCHEIBE 0.7mm 7573 6  FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x25mm

86130 1  SLIPPERKUPPLUNGSMITNEHMER 7578 10 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x12mm

86246 2  SUPER HD ANTRIEBSKNOCHEN 11x123mm (SAVAGE XL) 7581 10 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x18mm

86248 2  SUPER HD DIFF-WELLE 9x11x34mm (SAVAGE XL) 7593 4 ACHSSTIFT MIT GEWINDE 2x40mm

86319 1  LENKUNGSPFOSTEN 12x47mm (LILA) SAVAGE 7613 6  FLACHKOPFSCHRAUBE Mdx10mm

86383 2  TITAN-NITRIERTE KOLBENSTANGEN 3.5x90mm Z619 2  FLACHKOPFSCHRAUBE Mdx40mm

86551 2  DAEMPFERFEDER 18x80x1.8mm 14.5 WDG (PINK 134GF/MM) 7632 6  FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M4x10mm

86803 2  BOLZEN 4x6x74mm 7634 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M4x15mm

86804 4  FELGENMITNEHMER 17mm (SILBER) 7644 10 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M4x15mm

86827 1 ALUMINIUM DIFF GEHAEUSE (SAVAGE) 76439 6  SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M4x30mm

86928 2  SUPER HEAVY DUTY ACHSE 8x11x44mm (SAVAGE) 7661 4  STOPPMUTTER M2.6

86972 6  SCHEIBE 6x15x0.2mm Z663 6  STOPPMUTTER M3

87042 1  FEDER 4.9x8x7mm/UNTERLAGSCHEIBE 4.3x10x1.0mm 7664 4  STOPPMUTTER M4

87043 2  GUMMI-GETRIEBEABDECKUNG Z680 4  MUTTER MIT FLANSCH MEX8MM (SCHWARZ)

87058 8  GUMMISCHLAUCH 3x8x10mm (GEFORMT/SCHWARZ) Z682 4 STOPPMUTTER M5 (RECHTSGEWINDE/SCHWARZ)
87194 4  WELLE FUER 4 SPIDER DIFF 4x27mm (R40/SAVAGE) Z684 4  STOPPMUTTER M4 MIT FLANSCH

87500 4  DAEMPFERMEMBRAN 16x5mm (FLACH) 7685 10 UNTERLAGSCHEIBE 2.7x5.7x0.5mm

87524 4  EINFEDERWEGBEGRENZER AUS GUMMI (HELLFIRE) 7695 10 UNTERLAGSCHEIBE 4x6x0.3m SILBER

87546 1  GLUEHKERZENSCHLUESSEL Z721 4  MADENSCHRAUBE Mdx4mm

93535 4  SPURSTANGE M4x70mm 7792 6  INBUSSCHRAUBE M4x8mm

94398 6  INBUSSCHRAUBE M3x55mm Z877 10 SCHEIBE 8x10x0.2mm

94512 10 INBUSSCHRAUBE M4x30mm 7802 10 UNTERLAGSCHEIBE 10x12x0.2mm

100684 1  FLUXBLUR ESC (REGLER) Z903 1 INBUSSCHLUESSEL 2.5mm

100903 2 MOTORHALTE PLATTE Bmm (GRAU/SAVAGE FLUX) 7904 1 INBUSSCHLUESSEL 2.0mm

100905 1  GETRIEBEZAHNRAD 44ZWELLE SET (SAVAGE FLUX) Z905 1 INBUSSCHLUESSEL 2.0mm

100906 1 MOTORHALTER 3.0mm (7075/GRAU/SAVAGE FLUX) 7950 1  KREUZSCHLUESSEL KLEIN

100907 2 MOTORHALTE STREBE 7x7x80mm (GRAU/SAVAGE FLUX) Z960 1  SPURSTANGENSCHLUESSEL

45




@ Pieces Pieces détachées

Numéro Qté. Description Numéro Qté. Description

3192
4452
6154
6163
6203
6561
6811
72130
72131
75075
75080
80569
80594
85043
85052
85058
85059
85231
85234
85236
85238
85239
85245
86032
86048
86056
86057
86059
86066
86067
86070
86071
86073
86074
86081
86082
86083
86084
86089
86090
86094
86095
86097
86098
86099
86130
86246
86245
86319
86383
86551
86803
86804
86827
86928
86972
87042
87043
87058
87194
87500
87524
87546
93535
94398
94512
100902
100903
100905
100906
100907

2
2

ki
=]

WARLOCK FELGE CHROM (83x56mm)

PNEU GT2 GOMME S (160x86mm)

COLLIER NYLON NOIR 3.5x150mm

DOUBLE FACE 20x100mm

CLIP CARROSSERIE (8mm/NOIR)

RESSORT 18x20x1.7x5 (NOIR)

JOINT TORIQUE 6x9.5x2mm (NOIR)

PLAQUE ACIER INOX SLIPPER

RONDELLE DE PRESSICN SLIPPER

JOINT TORIQUE SILICONE S4 (3.5x2mm)

JOINT TORIQUE 7x11x2.0mm (NOIR)

RECEFTEUR HFI RF-6 sans QUARTZ (AM 27MHz/2ch)
SERVO HPI SF-5 (PIGNON METAL/8.9kg-cm 6.0V)
SET FUSEES AVANT

BOITIER POUR BOITE DE PIGNONS CENTRALE

JEU BIELLE DE DIRECTION/SAUVE-SERVO

SET PARE-CHOCS / SUPPORT CARROSSERIE LONGUE
JEU PIECES ENTRETOISE AMORTISSEUR

ENS. PROTECTION CARTER/MONTANTS CARR/PLATINE AMORT
JEU CASIER RADIO

JEU BRAS DE SUSFENSION

ENSEMBLE CAGE DE RETOURNEMENT

WHEELIE BAR SET FUER SAVAGE

SET PIGNON DIFFERENTIEL (DIFF)

RENFORT BRAS SUPERIEUR 4x54x3mm (VIOLET)
CARDAN ARRIERE 8x84mm (NOIR)

CARDAN ARRIERE 8x78mm (NOIR)

ROTULE 6.8x7 .3x3mm (NOIR)

FUSEE DE ROUE HEX 14mm (ARGEN)

SUPPORT INFERIEUR 2.5mm (VIOLET)

SUPPORT BRAS INFERIEUR 4x54x3mm (VIOLET)
AXE TRIANGLE 4x62mm (NOIR)

AXE 4x78mm (ARGENT)

AXE 4x46mm (ARGENT)

AXE COURONNE 6x12x78mm (NOIR)

NOIEX DE CARDAN 6x13x20mm (NOIR)

NOIX DE CARDAN 8x19mm (NOIR)

COURONNE 32 DENTS (1M)

AXE DE TRANSMISSION 6x70mm (NOIR)

AXE POUR DIRECTION 6x49mm (NOIR)

AXE FILETE M4x2.5x12mm (NOIR.)

AXE FILETE M5x3x18mm (NOIR.)

COURONNE 18-23 DENTS {1M)

PIGNON INTERMEDIAIRE 29 DENTS (1M)
RONDELLE BOITIER DIFF 0.¥mm

MOYEU D’"EMBRAYAGE ANTI-DRIBBLE

ARBRE DE TRANSMISSION SUPER RENF. 11x123mm
ARBRE DIFF. SUPER RENFORCE 9X11X34MM
MONTANT DIRECTION 12x47mm (VIOLET)

AXE AMORT. NITRURE DE TITANE 3.5x90mm
RESSORT AM. 18x80x1.8mm 14.5 SP. (ROSE 134GF/MM)
MONTANT DE JONCTION 4x6x74mm

HEXAGONAL 17mm (ARGENT)

BOITIER DIFF ALLIAGE

ESSIEU SUPER RENFORCE 8x11x44mm

RONDELLE 6x15x0.2mm

SET RESSORT 4.9x8x7mm/RONDELLE 4.3x10x1.0mm (ORIFICE HEX) SET
EMBOUT CAOUTCHOUC POUR BOITE DE VITESSES
TUBE CAOUTCHOUC 3x8x10mm (FORME/NOIR)

AXE POUR DIFF. 4 PIGNONS CONIQUES 4x27mm
RESERVOIR SOUPLE 18x5mm (TYPE PLAT)

BUTEE CAQUTCHOUC

CLE A BOUGIE A INCANDESCENCE

BIELLETTE M4x70mm

VIS TETE CYLINDRIQUE M3x55mm

VIS TETE CYLINDRIQUE M4x30mm

ENS. CHASSIS PRINCIPAL 2.5mm (SAVAGE FLUX HF/GRIS)
PLAQUE MONTAGE DU MOTEUR 8mm (GRIS)

ENS. PIGNON FOU 44T / AXE

PLAQUE MOTEUR 3.0mm (7075/GRIS)

RENFORT MONTAGE DU MOTEUR 7x7x80mm (GRIS)

e

100908
100909
100919
100948
100949
100961
102088
102089
102093
102272
102361
102365
102692
104923
104924
104947
B023
B0O30
B032
B085
Z150
Z159
7164
Z181
7224
7240
7243
7245
7260
7282
7286
7288
7303
Z517
7519
7520
7526
7529
7530
7538
7547
Z561
Z567
Z569
Z573
Z578
Z581
7599
Z613
7619
7632
7634
7644
7649
Z661
7663
7664
7680
7682
7634
7685
Z695
Z721
7792
Z877
7892
7903
7904
7805
Z950
7960

46

4;a_.x._x_n.._xmMMM—;..;.:...;J;.;.-;.;J}..;m;.M_:..J_:.

P e 1
Moo

[ =l = e = e e = e S -

-
o

10

B LI

—
oo

ENS. CASIER BATTERIE (DROITE/GAUCHE)
ENSEMBLE SUPPORT CASIER / COUVERCLE P. BATTERIE
PIGNON 20 DENTS (1M)

ENS. CORPS AMORTISSEUR (113-157MM)
ENSEMBLE PIECES AMORTISSEUR

ENS. BOUCHON AMORTISSEUR

PIGNON 25 DENTS (1M)

ENSEMBLE FEUILLE/BLOCS MOUSSE
COURCNNE RENFORCEE 44 DENTS

ENS. BOITE ENGRENAGES/PANNEAU COMPOSITES
COLLIER GOMME

ENS AMORTISS SPORT GROS DIAMETRE
ENSEMBLE PIGNONS CONIQUES DIFF 290/9D USINES BLINDES
MOTEUR SANS BALAIS FLUX ALPHASTAR 2350Kv
CONTROLEUR ELECT. VITESSE FLUX Q-BASE
CARR PEINTE SAVAGE FLUX GT-2 (NOIR/GRIS/BLEUE)
ROULEMENT 6x13mm

ROULEMENT 10x15x4 ZZ

ROULEMENT A BILLES 10x16x5mm
ROULEMENT A BILLES 8x16x5mm

ENSEMBLE ANTENNE

THREAD LOCK

GRAISSE CHARGEE (#30000/DIFFERENTIEL)
HUILE DIFF SILICONE GR.1000 60ML
RONDELLE M3x8mm NOIR

CLIP C 8mm

CIRCLIPS 3mm

CIRCLIPS 5mm

GOUPILLE 2.5x12mm

VIS M3x14mm

VIS 3x20mm

VIS 4x20mm

VIS TETE FRAISEE M3x42mm

VIS TETE RONDE M3x8mm

FREIN FILET

VIS TOLE TETE RONDE M3x18mm

VIS TETE FRAISEE M3x8mm

VIS TETE FRAISEE M3x15mm

VIS TETE FRAISEE M3x18mm

VIS TETE FRAISEE M3x25mm
INBUSSCHRAUBE M3x20mm

VIS M3x10mm

VIS TOLE TETE PLATEM3x10mm

VIS TOLE TETE PLATE M3x15mm

VIS TOLE TETE PLATE M3x25mm

VIS TOLE TETE FRAISEE M3x12mm

VIS TOLE TETE FRAISEE M3x18mm

VIS AXE 3X40MM

VIS TOLE TETE RONDE M4x10mm

VIS TOLE TETE RONDE M4x40mm

TP. VIS TOLE TETE RONDE M4x10mm

VIS TOLE TETE RONDE M4x15mm

VIS TOLE TETE FRAISEE Mdx15mm

VIS TP. TETE PLATE M4x30mm

ECROU NYLON M2.6

ECROU NYLSTOP M3

ECROU NYLSTOP M4

CONTRE-ECROU A COLLERETTE M5x8mm (NOIR)
ECROU DE BLOCAGE DE BRIDE M5 (HORAIRE/NOIR)
ECROU M4

RONDELLE 2.7x6.7x0.5mm

RONDELLE 4x8mm

VIS HALLEN SANS TETE Mdx4mm

VIS MdxBmm

RONDELLE 8x10x0.2mm

RONDELLE 10x12x0.2mm

CLE ALLEN 2.5mm

CLE ALLEN 2.0mm

CLE ALLEN 3.0mm

CLE CROISILLON

CLE BIELLETTE PAS INVERSE




SIN—=YURX b

3182 2 DA=—0wIR+—)b 20—AL(B3x56mm) 100908 1 NwFU—RwiZAEzvhk (54 NLTR
4452 2 GT2F4¥ savI)to2 K (180x868mm) 100908 1 JwFU—RwIAI0Y A=Y b
6154 10 +40YARSwT TSws 100919 1 EZ#FF 20T (1M)

6163 5 WAHOm@ET— 20x100mm 100948 2 vawsmTsEy bk (113-157mm)
6203 20 MF+s—akr Bmm/FSwa) 100242 4 Yawsil=veEwhk

6561 2 AU 18x20x1.7x5 (75 wo) 100961 2 ZawdFeruwlEwhk

6811 B QU4 ex95x2mm (FTwo) 102088 1 EZAFF 25T (1M)

72130 1 AFVUAAUwI=TL—hk 102088 4 Ja—L¥—KJOwotwhk

72131 2 RUwit=Itw K 1020893 1 AE—Fa—F4—AN—FF 44T
75075 12 U3 0-UZd 54 (3.5x2mm) 102272 1 JVKRIw bFPRyIR/I0ULI~Ny By b
75080 8 0OUZ4 7x11x2.0mm (BLACK) 102361 4 SN—A 3w

BOSE2 1 HPIRFE Ly—){— (2 UZFLE/AM 27MHz/2ch) 102365 4 EwJRFPAR—YIavsty NERILE/Y~R-Y)
BO594 1 HPISFE U—fi (A7 )L+ F/8.9kg-cm B.0V) 102692 1 v bFI—22F7~8~bFFEw - 29T/9T
B5048 1 FwldSsbtEwhk 104923 1 FLUX ALPHASTAR 2350Kv 7S5V UAE—9—
B5052 1 EY¥F—FvrHus 104924 1 FLUX G-BASE J3YLARE—RKIY bO—-5—
BSODSB 1 AFFUVIISII/H—RE—IEy bk 104947 1 HA—3 FLUX GT-281 2 biiT 4 — (v 2/ b—/F =)
BS0S9 1 Nvi—twy NOYIRF«IO YR BO23 2 M=lb"FUIER13

85231 1 3wdZAN—t—=/{—YEwy k BO30 2 ~NFUII0x15x4 22

B5234 1 ARFwRIL—NRFT4IDUNYawsdyI—fwh BO32 2 M=lbA"F U 10x18x5mm

B5236 1 AAMwsitwyh BOBS 2 M=lsFUY Bx16x5mm

B5238 1 HARVY3VFP—-Ltwb Z150 1 FustHiaTEev

B5233 1 O-JlWi—twhk Z159 1 xIUIEDE|

B5245 1 HYAN—IdhsU—){—fzw Z164 1 AE—914 U (VINFPFIR)
86032 1 ~WIFrEvk Z181 1 2UIVFTIF )L #1000 60cc

Be048 2 Fuwl—F—L7L—2 4x54x3mm (=TI Z224 10 Dwirey—M3x8mm

BBOSE 1 Kwi—/8xBdmm (75w o) Z240 4 CoUwF Bmm

BBOS7 1 Fwd—/8x78mm (7S5 w2) Z243 10 EUZYES

BEOS2 4 MH—JLBBx7.3x3mm (FSwo) Z245 10 EUZJES

Be0es 4 F@IN\T 14mm ()L/=) Z260 12 AkL—kE> 25x12mm

BBOE7 1 JUb&~w EOF FL—tk25mm (=) zZ282 4 AFwIALUa— M3x14mm

BED70 2 OFF7—LFL—2R 4x54x3mm (I=TIL) Z286 B AFwFALUa— M3x20mm

BEO71 2 J32YveThk4xe2mm (FZwo) Z288 4 AFwIAoUa— 4x20mm

BEO73 2 w7k 4x78mm (ZLit=) Z303 B Fw I M3Ixd2mm

BEO74 2 w7k 4xdBmm (2LIt=) Z517 10 )82 BExE M3xBmm

BEBOB1 1 FPYeIbhEx12x78mm (FS5w) Z519 B JAYERIM3IX15mm

BEOBE2 2 AHAwIVasvkB6x13x20mm (FSwa) Z520 B )i ERY M3x18mm

BEDB3 2 AHwIVa«qr kBx19mm (FS5w2) Z526 B tZxI M3xBmm

86084 1 ES+FFv 32T (1M) Z529 B HSRI M3Ix15mm

BEOB2 1 KSA4F¥¢T7k6x70mm (FSw) Z530 B IR M3Ix18mm

BBOS0 2 v 7hExd9mm/ATFULS ISR (T5vy) 7538 B FrwIxI M3Ix25mm

BE094 6 ALUa—LvT7kM4x25x12mm (FS5wo) 7547 B Fw R M3Ix20mm

86095 6 AZUa—i+7kM5x3x18mm Z561 B SIS wESRI M3K10mm
BBOS7 1 ESF¥¥ 18-23T (IM) Z567 10 TPRITA 2 FRIM3x]0mm

BED9B 1 7P RiLFF 28T (IM) Z569 10 TPRITAZ ERIM3EXTI5mmM

BED99 6 FIU—ADwIv—0.7mm Z573 B T.RPIAZ KRIMIx2Emm

BE130 1 AUw{—=o3wFNT Z578 10 TPHSx2IM3x]12mm

Be248 2 A—/{—HDRS+ ¥+ 27 k11x123mm Z581 10 TPHZxIM3xI8mm

BE248 2 R—/{—HDFZ7¥+7k 9x11x34mm Z5899 4 A2YUa—2v 7 BM3x40mm

BE8319 1 RFFUIMRA  12x47mm (=)L) Z813 B )i ERI M4x10mm

B3B3 2 FHFUI—bIawsieTR3.5x30mm ZB19 2 I ERY MAx40mm

BEES1 2 TawHRA U 18X80X1.Bmm 14.5% (K22 134gF/mm) Ze32 B T.PRINAERY Mdx10mm

BEBO3 2 Iao YA k4xBr74mm Z634 10 )02 REwEDSRIMAXTEMM
BEBO4 4 FANT 17mm{b/i—) Ze44 10 B39 wEYIRIMAIEMmM

BEB27 1 AFILFTIT—Z Z649 B HSFwEZIRIMAI0mMmM

BE928 2 RA—/{—HDZ7%ZJLBx11x44mm ZBE61 4 Fq40OVFwkM2BE

geg72 B DJwiry— Bx15x0.2mm ZBG63 6 F+«02FwEM3

B7042 1 AFUZH49xB8x7mm/Dwi e —43x10x1.0mmEw Z664 4 F02Fw M4

B7043 2 SiN—Fvuwl/FrivoiHl ZBB0 4 TJ3vI0wvsFw s MSxBmm (F5wo)
B7058 B8 S/(—Fa-—7 3x8x10mm ZeBa2 4 TJ3v30voFv i ME (BRI/TS5wT)
B7194 4 4A~RNILFIAY Y7 kx27mm Z684 4 TJSUIF40Fw M4

B7500 4 ZJI4—16xbmm (75w kd47) ZBB5 10 Dwire— 2.7x6.7x0.5mm

B7524 4 N2TAbLwISIN— ZB95 10 Twisre—4x6x0.3mm

B74568 1 JL—FIwEEw k- Z721 4 A ERIMAAmMmM

93535 4 F—0y2)L MAxT70mm zZ792 B FvwIlRY MAxBmMmM

94388 6 FrwdRY M3XE5Smm z877 10 Dwirey— 8x10x0.2mm

94512 10 Fvw 7RI M4x30mm Zg82 10 4 10x1240.2mm

100902 1 Ao ie—irfzw R25mmT~—3F FLUX HP/ 4 L—) Z903 1 A"ELZF2.5mm

100903 2 E—F—v92kIL—FB8mm(L—) Z904 1 AAELZF2.0mm

100805 1 7+ BILFTZ 44T/ Y%7 bW b Z905 1 A"ELYF 3.0mm

100908 1 E—=%-—7L—k 3.0mm(7075/4 =) Z950 1 EZZORALZF

100907 2 E—F—F92kIL—2 7x7x80mm (¢ L—) Z960 1 F=tw2bLF

SAVAGE:, .

47 (e T




Option Parts List
Tuningteileliste

Liste des piéces optionnelles
FT7avI\—YUR b

GT5 JANTE
GTEMh—)l (B3x56mm,

Q6 WHEFL

Q6 FELGEN )
Q6 JANTE )
QM= EBmm)

3161 BLACK CHROME

ESHHCHENFE_& ) )
msmmﬂgs%"

BAM—2 M —Il (BIXE )

6 SPOKE
JANTE EMW
BAM—2m+—) (B3x5E6mm)

/ / / 7
7%
- -
-
3150 WHITE 3180 WHITE 3185 WHITE 3190 WHITE
3151 BLACK 3181 BLACK 3186 BLACK 3191 BLACK
3153 YELLOW 3182 CHROME 3187 CHROME 3193 MATTE CHROME
DISH 3184 BLACK CHROME 3188 BLACK CHROME WARLOCK WHEEL
DISH FELGE SPIKE MONSTER MAG-S WHEEL (83x56mm) WARLOCK FELGE
; SPIKE MONSTER FELGE MAG-8 FEL ) JANTE WARLOCK
F4 v amA—)b (B3x56mm) JANTE SPIKE JANTE MAG-8 % —0 w A —)b (83x56mm)
AINA DEV A=A — (B3xEEmMm; TIEmA—I B6mm)
7 B / 7
x2 x2 x2
4462 4464 4852 4874
GT2 TIRES S COMPOUND (160x86mm) PNEU GT COMPOSE S (160x86mm) DIRT BONZ TIRE S COMPOUND DIRT CLAWS TIRE B COMPOUND
GTZREIFEN S MISCHUNG (160x86mm) g;msscmpomg g‘mﬂ'ﬁmm), (150x83mm) (145x84mm)
C1251 ¥ SaUIa  (180KBEm) GT# SI2/\H K (160x86mm) ?memmm m EEERE M
PNEUS TERRE BONZ GOMME S PNEUS DIRT CLAWS GOMME B
(150x83mm) (145x84mm)
F—bRIXF¥ SAVINTVE F—pboOoF4vBIVINOVE
(150x83mm) (145xB4mm)
7% g
x2
4892 4925 WHITE 4729 4731
AGGRESSORS TIRE S COMPOUND 4926 BLACK MOUNTED PHALTLINE TIRE 140x70mm MOUNTED PHALTLINE TIRE 140x70mm
(1397 4mm) 4928 YELLOW on BLAST WHEEL CHROME on TREMOR WHEEL CHROME
AGRESSORS REIFEN WEICH PHALTLINE REIFEN 140x70mm PHALTLINE REIFEN 140x70mm
(1397 4mm) HELLFIRE N opr e e ST | || obasyreaE rano sav TREMORE FELGE (CHR)
PNEU AGGRESSORS GOMME S D R i S PNEU PHLATLINE 140x70mm sur JANTE PNEU PHLATLINE 140x97mm sur JANTE
(139x74mm) BRET 7+ 143x68mm SaV/(9Y B BLAST CHROME TREMOR CHR.
FPIuw—&49 SaVINOVF 2 bS17E1F 140x70mm F2 L bS12FF 140x70mm
(139x74mm) ISR M — I O— LB FU— A — I O— LB
7 7 y 7

Hm




100911121 100918 19T 102091 437
& e = =
14T 22T 4T
KIT DEPROGRAMMATION USB CASTLELINK | | FINSTELL BARE L ENKHILFE/DRIFT 100914157 102086 237 86807 49T
SRR R R R ASSISTENT 10091516T 102087 24T 77132 52T
SYSTEME CONT. DE STABILITE REGL ./ 100916 17T 102088 251 HEAVY DUTY SPUR GEAR
1:38. J:I;DB?:PAGi 5 100917 18T HD HAUPTZAHNRAD
uz LYARUAT, -BOX PINION GEAR (1M / 5mm SHAFT) COURONNE
RITZEL (1 (1 WELLE) AE—Fa—F4—RI—FF
M/ AXE 5mm)
E=FVE7 (IM/Emm 2+ k)
7 / v
/' /' / g
86274 102244 102514 86276 6x13x20mm
LIGHT WEIGHT DRIVE GEAR 32TOOTH (1M) HIGH SPEED IDLER GEAR 39T / SHAFT SET HD DRIVE GEAR 18-23 Toomﬂgj 86277 8x14x19mm
LEICHTES GETRIEBEZAHNRAD 327 GETRIEBEZAHNRAD 397 / WELLFE SET HD GETRIEBEZAHNRAD 18- H'Jlfﬂ
COURONNE ENTRAINEMENT | EGERE 32D. ENS. PIGNON FOU 39D HAUTE VITESSE/AXE | | COUPLE CONIQUE 18-23 DENTS HD (1M) HEAVY-DUTY CUP JOINT
S+ boz FESCTFP 32T (IM) N AE—EP« Ry 39T/ v T by b HD ES+ 74+ 18-23T (1M) STABILER CUP JOINT
86275 NOIX I_)E CARDAN RENF.
LIGHT WEIGHT IDLER GEAR 29TOOTH (1M) AE—Fa—Fs—AvTIafUk
LEICHTES GETRIEBEZAHNRAD 29
PIGNON FOU LEGER 29 D. (1M)
T4 box A b7+ FIb¥4 29T(1M)
Y / 8
& Y, p /
85066 93585 86151 8xT7mm 86269 8x87 mm
ADJUSTABLE UPPER ARM SET TURNBUCKLE M4x TANIUM/PURPLE) 86152 8x83mm 86270 8x93 mm
JEU DE BRAS SUPERIEURS REGLABLES BIELLETTE M4x70mm (TITANEMVIOLET)
EINSTELLBARER OBERER QUERI ENKERSATZ TITAN SPURST. M4x70mm (lila) HEAVY DUTY DOG BONE CARDAN UNIVERSEL UNIVERSAL
FPIpAIINFwI\—FP—Ltv b FEF—Tw Z)b MAXT0mm (=) HEAVY-DUTY KNOCHEN DOGBONE
KNOCHEN
AE=Fa1—F 1—FuIdif—> ISy~

86256
ALUMINUM LOWER SUSPENSION ARM
(PURPLE)

BRAS DE SUSP. INFERIEUR ALU
(VIOLET/1 PAIRE)

ALUMINIUM QUERLENKER UNTEN (LILA)
PLEOT—YRAP—L(IT—Tb)

86257
ALUMINUM ADJUSTABLE UPPER ARM
(PURPLE)

BRAS DE SUSP. SUPERIEUR ALU
(VIOLET/1 PAIRE)
EINSTELL BARE OBERE ALU QUERLENKER

FPLEFIT9AITNT wit—F—L4 (=T

4

FLEFwoltey b IT—T)

ﬂfmsgmm CHUB

ETRIERS C-HUB ﬂm
ALUMINIUM LENKHEBEL
FILE CNT (IN—=T)

49




74 / ' '
% C
&
. . x4
A720 86549 1.5mm 12.5 COILS (BLUE T1gF/mm)| | 85069 1.5mm /4 HOLES 86951 10wt 86956 35wt
BIG BORE ALUMINUM SHOCK SET 86550 1.5mm 10.5 COILS (SILVER 89gF/imm)| | 87515 1.4mm /2 HOLES 86952 15wt 86957 40wt
(ASSEIBLHNSAVAGB ot 86553 1.8mm 12.5 COILS (WHITE 159gF/mm) | | 87516 1.6mm /2 HOLES 20wt 86958 45wt
BORE AL UMINIUM DAEMPFER 86554 1.8mm 11.5 COILS (YELLOW 17TgF(mm) 86954 25wt 86959 50wt
WE?TMVAGB 86555 1.8mm 10.5 COILS (RED 196gFimm) mﬁm 86955 30wt
ONTE AV "M GROS DIAMETRE | | SHOCK SPRING 1860 PISTON PRECISION PRO SILICONE SHOCK OIL
DAEMPFERFEDER Hadt e
CyIRFTNEYa vy b RESSORT AM, 18x80 ZheszRebahe HUILE AMORTISSEURS PRO
GEIE/ P N—) Y392AFTUVY 18X80 PRO %Ua¥ o 3w o411
4 For AT20 % %
Vs & & V.
T e
= & o ©
C w
c ©
¢ o ©
A712 6743 1.2mm 25 COILS (RED) 86156 B045
ALUMINUM THREADED SHOCK SET 6744 1.2mm 23.5COILS(GREEN) HEAVY-DUTY SUSPENSION SHAFT STEERING UPGRADE SET
ALUMINIUM GEWINDEDAEMPFER 6746 1.4mm 26COILS (PURPLE) BRAS DE SUSPENSION RENFORCES JEU DIR. AMELIOREE
(104-162mm/8ST) st 4X62mm {6x710x3mm ROULEMENT BILLE)
JEU AMORTISS. ALU. FILETES W""‘um'ﬂ HEAVY-DUTY ACHSSTIFTE STEUERUNGS UPGRADE SET
(104-162mm.) RESSORT AM, 14.4x117 Heb2mm (6x10x3mm KUGELLAGER)
PL=EALTy Fuawity b YawPATULT 144117 ANE—Fa—F+—8AV$ Tk AFFUIITw FIL—FEy b
(104-162mm}) Ax62mm (Bx10x3mm R—JLLP UL
For AT14
% % 94
)
\\ A | N
W=
; &
87245 102522 102538 102359
SAVAGE SUSPENSION CONVERSION SET HEAVY DUTY SERVO SAVER SPRING SWAY BAR SET mmmmrmmrf 10mm (T075S/GRA
SAVAGE AUFHAENGUNGS-UMBAU SET HD SERVO SAVER FEDER STABILISATOR HDMOTORPLATTEKUEHL RIPPEN v
JEU CONVERSION SUSPENSION SAVAGE RESSORT SAUVE-SERVO JEUBARRE STABILISATRICE (AVANT/A PLAQUENOTEUR AROBSSNTED |
BAR—IY AR 3yaVI—T vty HDN\—EY—i—t—/{—Z U Y AFET 1 —tw M) HD E—b229F—5—7L—F 10mm l?ﬂ?ﬁiiﬁ'b—}
102530 86386
HD HEATSINK MOTOR MOUNTS 10mm ALUMINUM WHEEL HEX HUB SET 24l (GRAY) ALUMINUM JOINT BAR TITANIUM GEAR SHAFT 6x12x78mm
HD MOTORHAL TER/KUEHLRIPPEN 10mm (40mm ALUMINIUM RADM ”ﬁ,a ALUMINIUM CHASSIS- T 2x78mm
. HOTEUR REFROID. HD ENSEMBLEMOYEL/ EROLE.‘EX. ALU BARRE DE RENFORT ALUMINIUM AXE PIGNON TITANE 6x12x78mm
HD - b2 9E—5 -39 M7~ b 10mm ([40mm/5L-) PUERA—NFRNT £ b 24mm wp—} PIET34Y M= (15—TI) F &4 T b Bx]12x78mm
86345
TITANIUM DRIVE SHAFT 6x70mm
TITAN GETRIEBEWFELL E 6x70mm
AXE TRANSMISSION TITANE 6x70mm
FIVETA T Tk BXTOmm

Hm

50




CARROSSERIE
1968 #w ¥ Fy—Jr— T +—

SERIE
INOUF 4=\ 5= dxd RF +—

7188

FORD 100 BODY

FORD F-100 KAROSSERIE
CARROSSERIE FORD F-100

72— RF-100MF «—

7194

NITRO GT-2 TRUCK BODY

NITRO GT-2 TRUCK KAROSSERIE
CARROSSERIE CAMION NITRO GT-2
F4 FOGT-2RSw 2T +—

7196

FORD F-150 TRUCK BODY
FORD F-150 TRUCK
F150

CARROSSERIE FORD
72— FF-160bSwIMF +—

7199

5RO~ 5+ 7 z2¥—80 RF +«

7490

CADILLAC® ESCALADE™ BODY
CADILLAC® ESCALADE™ KAR. CARR.
CADILLAC® ESCALADE™

FrF 4Ty IBIRAAL— FMRT 1 —

Mo A4y §—M 51—

CTFAVF I v oMz 14—

7167

GRAVE ROBBER CLEAR BODY

GRAVE ROBBER KAROSSERIE
CARROSSERIE VIERGE GRAVE ROBBER
FuIOIN—IUTPRT

7176

NITRO GT-1 TRUCK BODY

NITRO GT-1 TRUCK KAROSSERIE
CARROSSERIE NITRO GT-1 TRUCK
+4 kO GT-1 k592 HF«—

7177

CHEVROLET® EL CAMINO SS™ BODY
CHEVROLET® EL CAMINO S5™ KAROSSERIE
CARR. CHEVROLET® EL. CAMINO SS™
YML—8 TWHS/ BS™ fF4—

7178

2002 DODGE RAM TRUCK BODY
2002 DODGE RAM TRUCK
CARROSSERIE 2002 DODGE RAM
2002 ¥ wISh FIwIRT1—

7179

1973 FORD BRONCO BODY

1973 FORD BRONCO KAROSSERIE
CARROSSERIE 1973 FORD BRONCO
1973 72—k7O0va KT+ —

7181

1970 PLYMOUTH® HEMI® CUDA BODY
1970 PLYMOUTH® HEMI® CUDA KAROSSERIE
CARROSSERIE 1970 PLYMOUTH® HEMI® CUDA
1970 FULAR ASET—F 57 +—

7182

P—T8 SVI5—8 LEIY KT +—

51




WWW.HPIRACING.COM

wwwehpiracing.com www. hpi-europe.com www.hpiracing.cojp www.hpiracing.net.cn

— — HPI Racing USA HPI Europe mafm HPI China
70 Icon Strest 19 Wiliam Nadin Way, 755-1 Aritama Kita-machi, 311# Xiangshi Road,
Foothill Ranch, CA 92610 USA Swadlincate, Derbyshire, Higashi-ku, Hamamatsu-shi,  Keihan Industrial Park Phase Il Standards Plani
{949) 753-1099 DE11 088, UK Shizuoka 431-3121 JAPAN  Kunshan, JiangSu, Chin 215312

(888) 3494474 Customer Service  +44 1283 229400 053-432-6161 (+86) 512-50320780




	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  2
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  3
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  4
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  5
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  6
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  7
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  8
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  9
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  10
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  11
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  12
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  13
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  14
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  15
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  16
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  17
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  18
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  19
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  20
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  21
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  22
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  23
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  24
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  25
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  26
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  27
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  28
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  29
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  30
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  31
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  32
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  33
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  34
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  35
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  36
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  37
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  38
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  39
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  40
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  41
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  42
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  43
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  44
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  45
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  46
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  47
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  48
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  49
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  50
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  51
	105497 vol2 RTR SAVAGE FLUX 2350 072710  52

